ORIGINALE ::

01 | Neues und Neuheiten von Porsche Classic

=

PORSCHE



1950 02

Februar 1950
Ferry Porsche (rechts unten) mit
seinem Vater Ferdinand Porsche

(am ReiBbrett) im damaligen
Konstruktionsbiiro von Porsche
in Stuttgart-Zuffenhausen.
Vorne links der Motorenkonstrukteur
Leopold Jantschke mit einem
1.100-cm*Motor fiir den ersten 356.

Da das Werk (heute Werk 1) noch
von den Amerikanern besetzt war,
hatte man das Konstruktionsbiiro
in einer behelfsmaBigen Baracke in
unmittelbarer Nachbarschaft zum
Werk untergebracht. Erst Ende 1955
konnte die Porsche KG das
Werk wieder beziehen.

201601P6



ORIGINALE -
der Porsche
Classic Katalog

Liebe Leserin, lieber Leser,

ein Porsche war schon immer
anders als jedes andere Auto-
mobil. In der Konsequenz seiner
Idee, seiner Konstruktion oder
Produktion. Dieser Anspruch gilt
noch heute fiir jeden Porsche. Und
er galt schon fiir das erste Fahr-
zeug, das den Namen Porsche
tragen durfte — den Porsche 356
Nr. 1. ,Nicht eine Schraube hatte
ich anders gemacht”, sagte
Ferdinand Porsche, als er die
Konstruktion seines Sohnes
Ferry sah. Er bescheinigte damit
schon dem ersten Porsche eine
Konsequenz, die bis ins letzte
Einzelteil reicht. Und aus dem
Rennsport wissen wir, dass es
oftmals gerade die kleinsten,
scheinbar unbedeutendsten Teile
sind, die iiber Erfolg oder Miss-
erfolg in einem Rennen entschei-
den konnen.

Dieses Wissen um die Be-
deutung jedes einzelnen Teils
und das Wissen um ihr perfektes
Zusammenspiel machen einen
Porsche aus. Ein Anspruch, der
auch fiir jedes einzelne Teil gilt,
das wir bei Porsche Classic fiir
Sie verfiighar machen. Und
umso mehr fir die Arbeit der

Porsche Classic Partner welt-
weit, die unser Giitesiegel tra-
gen. Um lhnen die Sicherheit
zu geben, dass lhr klassischer
Porsche in besten Handen ist.

In vielen unserer Teile
steckt aber mehr als Ingenieurs-
kunst bei der Entwicklung und
Sorgfalt in der Produktion. Hin-
ter jedem Teil stehen Menschen,
die es erdacht und konstruiert
haben. Die es in der Erpro-
bung auf Herz und Nieren ge-
testet und verbessert haben.
In jedem Teil steckt eine Ge-
schichte, die das Wissen um
den Wert ihres klassischen
Porsche erst komplett macht.
Wussten Sie, warum hinter den
StoBstangen der frithen 911
Modelle Grauguss-Verstarkun-
gen angebracht waren? Und
warum wir das heute nicht mehr
so machen? Wissen Sie, dass
Sie einem klassischen 993
mit unseren neu aufgelegten
Schwingungsdampfern zu
einem optimierten Fahrverhal-
ten verhelfen konnen? Oder
wie Sie ein Porsche Wappen
des Jahrgangs 1994 von
einem der Sechzigerjahre unter-

lhr Team von Porsche Classic.

201601P7

scheiden konnen? Und sind Sie
sicher, dass an lhrem Porsche
das richtige prangt?

Die Konsequenz von Ferry
Porsche bis ins kleinste Detalil
ist auch der Antrieb fiir die mehr
als siebzig Mitarbeiter von
Porsche Classic, wenn es darum
geht, originale Porsche mog-
lichst original zu erhalten. Des-
halb tragt dieser Katalog, mit
dem wir Ihnen einen Blick hinter
die Kulissen von Porsche Classic
ermoglichen, den Namen
,Originale”. Entdecken Sie
Informationen und Geschichten
zu Teilen, Typen und Technik,
die Sie so noch nicht kannten.
Auf mehr als 30 Seiten stellen
wir Ihnen dazu Neuheiten aus
dem Porsche Classic Teile-
programm vor, mit denen Sie
lhren Porsche Klassiker im
Bestzustand erhalten konnen.

Wir wiinschen lhnen viel
Vergniigen mit lhrem Original!



2016 01

Classic
Telle

Neues und Bewahrtes

Einblicke in unser umfangreiches Sortiment an Produkthighlights
und Neuauflagen mit mehr als 52.000 Porsche Classic Originalteilen.
Unsere Porsche Classic Partner und Porsche Zentren beraten
Sie gerne. Weitere Detalils finden Sie auch unter
www.porsche.com/classic

201601P48



Teil 01
Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Auswahl an bebilderten
Porsche Classic Originalteilen nach Baugruppen sortiert.

XX » "

201601P49




Motor

Offilter rot
Teile-Nr. 90110720310

Original und ,Made in Germany*“
entspricht der Olfilter mit rotem
Gehause und der Aufschrift
,PUROLATOR" dem damaligen
Offilter bei Auslieferung des
Fahrzeuges.

914/6 (1970-1972)
911 F (1965-1971)
911 S (1972-1973)

Porsche Classic Motorol
20W-50, 1 Liter
Teile-Nr. 00004320928

Speziell auf die friihen
luftgekiihlten Boxermotoren
abgestimmt; Das mineralische
Porsche Classic Motorol

in der Viskositat 20W-50.

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)
911 G(1974-1977;
bis 2.7 | Hubraum)

Porsche Classic Motorol
10W-60, 1 Liter
Teile-Nr. 00004320930

Ein absolutes Hochleistungsol
fir die luftgekiihlten
Sechszylinder-Boxermotoren:
Das neue, vollsynthetische
Porsche Classic Motordl in
der Viskositat 10W-60.

911 G (1978-1989;
ab 3.0 | Hubraum)
964 (1989-1994)
993 (1994-1998)

Olfilter rot
Teile-Nr. 93010776403

Der Olfilter: Original und ,Made
in Germany*“. Mit rotem Gehause
und der Aufschrift ,PUROLATOR"
entspricht er dem damaligen
Olfilter bei Auslieferung des
Fahrzeuges.

911 T/E (1972-1973)
911 G (1974-1989)
964 (1989-1994)

Offilter rot
Teile-Nr. 92810720107

Auch der Offilter fiir den

928 (1978-1995) entspricht
dem damaligen Olfilter bei
Auslieferung des Fahrzeuges.
Mit rotem Gehause und

der Aufschrift ,PUROLATOR".
Original und ,Made in Germany*“.

928 (1978-1995)

Porsche Classic Motordol
20W-50, 5 Liter
Teile-Nr. 00004320929

Das mineralische Motoral in
der Viskositat 20W-50 ist
speziell auf die luftgekiihlten
Modelle abgestimmt.

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1977;
bis 2.7 | Hubraum)

201601P50

Porsche Classic Motorol
10W-60, 5 Liter
Teile-Nr. 00004320931

Das vollsynthetische Motor®ol
in der Viskositat 10W-60 ist
ein absolutes Hochleistungsol
fiir die luftgekiihlten Sechs-
zylinder-Boxermotoren.

911 G (1978-198¢9;
ab 3.0 | Hubraum)
964 (1989-1994)
993 (1994-1998)

B

=
i
st

P 2



StoBel
Teile-Nr. 61610520100

Der StoBel dient der Ventil-
steuerung von Motoren des
Typs 1300 und 1600. Bei
einer Motorrevision werden
acht dieser StoBel bendtigt.

356 (1950-1959)

Lufttrichter 27 mm
Teile-Nr. 90110098303

Der Lufttrichter mit einem
Durchmesser von 27 mm ist
geeignet fiir Weber Vergaser.

914/6 (1970-1972)
911 F (1965-1971)

~a
st

Olkiihler mit Schlauchstutzen
Teile-Nr. 91110704102

Der neu aufgelegte Olkiihler
mit Schlauchstutzen ist nun
mit hervorragenden Werten
wieder bei lhrem Porsche
Classic Partner oder Porsche
Zentrum erhaltlich: Deutlich
leichter und mit besserem
Leistungsgrad hebt er sich von
vergleichbaren Nachbauten im
After Markt ab. Dabei entspre-
chen Leistungsgrad, Gewicht
und Optik dem Original. Der
Olkiihler mit Schlauchstutzen
wird direkt am Kurbelgehause
angeschraubt und dient

der Kiihlung des Motordls.

911 F (1972-1973)
911 G (1974-1989)

Olkiihler mit Gewindestutzen
Teile-Nr. 90110704103

Der Olkiihler mit Gewinde-
stutzen wird direkt am Kurbel-
gehause angeschraubt und

dient der Kihlung des Motordls.

Der neu aufgelegte Olkiihler
mit Gewindestutzen ist nun

mit hervorragenden Werten wie-

der erhaltlich: Deutlich leichter
und mit besserem Leistungs-
grad hebt er sich von vergleich-
baren Nachbauten im After
Markt ab. Dabei entsprechen
Leistungsgrad, Gewicht und
Optik dem Original. Der Ol
kiihler mit Gewindestutzen
wird direkt am Kurbelgehause
angeschraubt und dient der
Kihlung des Motoradls.

911 F (1965-1971)

Luftfilter
Teile-Nr. 99611013104

986 (1997-2004)

N

Luftmassenmesser
Teile-Nr. 99660612300

986 (1997-1999)
996 (1998-1999)

201601P51

Liiftungsrohr, links
Teile-Nr. 546 06063

Liiftungsrohr, rechts
Teile-Nr. 546 06064

Vom originalen Porsche
Lieferanten gefertigt, hat
Porsche Classic nun das
Liiftungsrohr rechts und links
wieder verfliigbar gemacht. Es
dient der Warmluftfiihrung in den
Ansaugbereich der Vergaser.
Hier dargestellt ist das Liiftungs-
rohr fiir die rechte Seite.

356 (1950-1965)
912 (1965-1969)

Olspritzrohr
Teile-Nr. 90110536201

Original und ,Made in Germany“:
Das Olspritzrohr aus Aluminium
im Nockenwellengehause dient
der Schmierung der Nockenwel-
le und der Kipphebel. Da sich
Verschmutzungen sowie
Verharzungen, die auch in den
Motorraum gelangen konnten,
nach langjahrigem Betrieb nicht
vermeiden lassen, empfiehlt
Porsche Classic das Olspritz-
rohr bei jeder Motorrevision

Zu erneuern.

914/6 (1970-1972)
911 G (1974-1979)



Kiihlrohrschlange
Teile-Nr. 91110704700

Die Kiihlrohrschlange nimmt
nach langer Abwesenheit eine
Monopolstellung im Markt ein.
Sie dient dem groBen Olkiihl-
kreislauf und ist im Radhaus
vorne rechts verbaut. Die
Schmutz-Versiegelung der
Anschlussstellen erfolgt
mithilfe von Plastikkappen.

911 F (1970-1973)

Keilriemenscheibenhilfte
Teile-Nr. 93010620902

Die Keilriemenscheibenhilfte
fiir den Antrieb der Lichtmaschi-
ne ist ein Prazisionsteil, das
nach originalen Spezifikationen
gefertigt wurde. Die Optik
entspricht dem damaligen
Auslieferzustand und lasst damit
den Motorraum in seinem alten,
originalen Glanz erstrahlen.

911 G (1974-1989)

¥ sebseeks

Wartungssatz
Teile-Nr. 92810093110

Dieser Wartungssatz ist fiir den
periodischen Pflegedienst der
Motortypen M28.50 und M28.49
bestimmt. Das Set besteht aus
8 Ziindkerzen (Teile-Nr.
99917018990), einem Offilter
(Teile-Nr. 92810720105), einem
Dichtungsring (Teile-Nr.
90012301130), einem
Luftfiltereinsatz (Teile-Nr.
92811018503) sowie einer
Luftfilterpatrone (Teile-Nr.
92811344500).

928 (1992-1995; M28.49/50)

=

‘-‘ '.:I
.;; -
AN

Zahnrad fiir den
Nockenwellenantrieb
Teile-Nr. 94410512507

Das Zahnrad an der Kurbelwelle.
Fiir den 944 der Modelljahre
1987 bis 1991 mit den Motor-
typen M44.40 und M44.41 so-
wie flir den 968 der Modelljahre
1992 bis 1995 mit den Motor-
typen M44.43 und M44.44. Ein
absolutes Prazisionsteil, nach
originalen Spezifikationen und
modernsten Fertigungsverfahren
hergestellt. Eine Neuauflage.
Exklusiv bei Porsche Classic.

944 (1987-1991)
968 (1992-1995)

Saugschlauch
Teile-Nr. 91110723300

Die perfekte Verbindung des
Oltanks mit dem Olkiihler.

911 G (1974-1989)

i

Saugschlauch
Teile-Nr. 93010723302

Um den Oltank perfekt mit dem
Olkihler zu verbinden.

911 G (1978-1989)

Mikroschalter
Teile-Nr. 91160601303

Fiir die perfekte Steuerung und
garantiert ,Made in Germany*“:
Der Mikroschalter an der
Drosselklappe fiir die Steuerung
des Motormanagements.

911 G (1984-1989)

Unterdruckdose
Teile-Nr. 477905243

Vom originalen Lieferanten her-
gestellt, neuesten Anforderungen
entsprechend: Die Unterdruck-
dose flir die perfekte Funktion
des Ziindverteilers. Zusammen
mit dem Ziindverteiler sorgt die
Unterdruckdose in jedem Be-
triebszustand fiir den richtigen
Zindzeitpunkt des Motors.

924 (1980-1988)

)

) %

201601P52

Dichtung fiir
Luftfiltereinsatz im Geh&use
Teile-Nr. 90110821502

914/6 (1970-1972)

911 F (1965-1973)
911 G (1974-1977)

O

Distanzhiilse 65,8 mm
Teile-Nr. 93011043601

911 G (1975-1989)
964 (1992-1994: nur Turbo)



—

Zahnriemen
fiir Ausgleichswellen
Teile-Nr. 94410221904

944 (1982-1991)
968 (1992-1995)

Gummilager oben
Teile-Nr. 94410615503

Zur Fixierung des Wasserkiihlers.

924 (1986-1988)

StoBstangenhorn hinten,
rechts
Teile-Nr. 91150534200

StoBstangenhorn hinten,
links
Teile-Nr. 91150534100

911 G (1974-1983)

6)

Dichtung
Teile-Nr. 369 082641

356 (1950-1959)

Gummitiille fiir Aufhangung

des Motordlkiihlers
Teile-Nr. 9997020795A

928 (1990-1995)

6}

Dichtung
Teile-Nr. 369 08264

356 (1950-1954) fiir
1.100 cm? Motoren

Hutze
Teile-Nr. 94411035804

924 S (1986-1988)
944 (1982-1991)

Mikroschalter
Teile-Nr. 91160601903

964 (1989-1994; M64.01)

Satz Kolben und Zylinder
(596 - 604 G)
Teile-Nr. 99310391533

993 (1996-1998)

ﬁlﬁl__

Blattfeder
Teile-Nr. 69535278592

356 (1960-1965)

Kurbelgehiduse 944
3,0 Liter, ohne Kolben
Teile-Nr. 94410096200

944 (3,0 | Motor M44.41)

Distanzhiilse 70,5 mm
Teile-Nr. 93011043600

911 G (1975-1977; nur Turbo)

Dichtungssatz fiir Ventildeckel
Teile-Nr. 93010590201

911 G (1974-1989)
964 (1989-1994)

- Tl = 3
EUUY

Verschlussklammer
Teile-Nr. 91110816700

911 F (1970-1973)
911 G (1974-1977)

201601P53

Kurbelgeh3use

924 S, 944 2,5 Liter,
ohne Kolben

Teile-Nr. 94410096000

924 S (1986-1988)
944 (2,5 | Motor;
M44.01-M44.10)




Kurbelgehiduse 968
3,0 Liter, ohne Kolben
Teile-Nr. 94410096300

968 (3,0 | Motor M44.43/44)

Liifter
Teile-Nr. 99662413500

986 (1997-2004)
996 GT3 (2000-2005)

Kurbelgehiduse 944
2,7 Liter, ohne Kolben
Teile-Nr. 94410096100

944 (2,7 | Motor M44.11/12)

Runddichtring
Drosselklappenstutzen
Teile-Nr. 99970178040

959 (1987-1988)

Kraftstoff /
Abgasanlage

Kraftstofftank, 62 Liter
Teile-Nr. 91120190402

Mit optimiertem Originalwerk-
zeug und nach originalen
Fertigungstechniken hergestellt:
Der 62-Liter-Kraftstofftank.

911 F (1969-1973)

Klappenstutzen
Teile-Nr. 96411025020

964 Turbo (1993-1994)

-

Kugelbundmutter A14x1,5
Teile-Nr. N 0201121

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)
924 (1976-1988)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1983)

Abgasanlage
Sportausfiihrung
Teile-Nr. 00004420021

Die Abgasanlage in der Sport-
ausfiihrung fiir den Porsche
996 der Baujahre 1998 bis
2005. Sie ist nicht freigegeben
flir den Porsche GT3 sowie fiir
die Landervarianten Australien,
Japan und Taiwan.

996 (1998-2005)

201601P54

Kraftstoffbehalter Kunststoff,
85 Liter
Teile-Nr. 91120101013

Der 85-Liter-Kunststofftank fiir
den 911 Carrera RS 2.7 und den
911 der Modelljahre 1969 bis
1973 ist wieder verfligbar. Die
Vorteile gegeniiber einem Stahl-
tank: niedrigeres Gewicht, lange-
re Lebensdauer. Zudem ist er
,Made in Germany“ vom ehemali-
gen Serienlieferanten.

911 F (1969-1973)




Abgasschalldampfer
TeileNr. 91111102505

Mit klassischem Porsche Sound:

Der neu aufgelegte Abgas-
schalldampfer besticht durch
den unverkennbaren, typischen
911er Sound der 70er Jahre.
Jetzt ist er wieder in der origina-
len Optik erhaltlich: im typisch
matten Grauton mit hitzebestan-
diger Beschichtung. Vom seit
Jahrzehnten bewahrten Lieferan-
ten in bester Qualitat gefertigt,
tragt der Abgasschalldampfer
selbstverstandlich auch

das Porsche Warenzeichen.

911 F (1965-1973)

Winkel
Teile-Nr. 61621124300

356 (1960-1965)

<

Endrohr
Teile-Nr. 99611125155

996 (1998-2001)

-

Abgasrohr
Teile-Nr. 95911117801

959 (1987-1988)

-

Schmalkeilriemen 9,5 x 710
Teile-Nr. 9991921765A

914/6 (1970-1972)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1989)

Getriebe

Kraftstoff Riicklaufleitung
Teile-Nr. 91135606407

,Made in Germany“ und exklusiv
bei Porsche Classic erhaltlich:
das Y-Verteilerstiick fiir die
Kraftstoff-Riicklaufleitung.
Verbaut zwischen Kraftstoffpum-
pe und -filter befordert es den
Kraftstoff zuriick zum Kraftstoff-
behalter. Fiir mechanische Ein-
spritzung.

911 G (1974-1977)

Kraftstoffpumpe
Teile-Nr. 043906091

914 (1975-1976)

A

T -

Abgasturbolader
Teile-Nr. 93012300302

964 Turbo (1991-1994)

Hebelwelle
Teile-Nr. 91511613307

911 F (1970-1973)
911 G (1974-1977)

Dichtung
am Kraftstoffbehalter
Teile-Nr. 64420127900

356 (1950-1965)

201601P55

Fithrungsmuffe
Teile-Nr. 96430403102

Fiir ersten und zweiten Gang der
Getriebetypen G64.00/01/02.

964 (1989-1994)



Vorderachse /
Lenkung

Querlenker oben, rechts
Teile-Nr. 92834102837

Querlenker oben, links
Teile-Nr. 92834102737

Fir das perfekte Fahrverhalten
Ihres Klassikers: Der neu aufge-
legte und besonders robuste
Querlenker oben rechts fiir die
Vorderachse Ihres Klassikers.

928 (1986-1995)

Sportlenkrad
Leder schwarz (ohne Airbag)
Teile-Nr. 968347084008YR

Beinahe selbst schon ein
Porsche Klassiker: Das 3-Spei-
chen-Sportlenkrad mit

einem Durchmesser von 36 cm
in schwarzem Leder mit
gepragtem Porsche Wappen.

944 (1986-1991)
968 (1992-1995)
964 (1989-1990)

Strebe

TeileNr. 91134103101

911 G (1974-1989; ohne
Turbo)

Strebe
Teile-Nr. 93034103102

911 G (1975-1989; nur Turbo)

Schaltergehiuse ohne
Tempomat
Teile-Nr. 91161332800

Schaltergeh&use ohne Tempo-

mat. Neu aufgelegter Satz mit

Ober- und Unterteil zur Verklei-

dung des Wischer- und Blinker-
schalters an der Lenksaule. Mit
optimaler Passgenauigkeit und

optischer Gleichheit beider Kom-

ponenten.

911 G (1974-1989)

Steuereinheit Niveauregelung
Teile-Nr. 95935861501

Ein hochkomplexes Bauteil fiir
den Technologietrager der 8Qer:
Die Steuereinheit zur Niveau-
regelung des 959-Fahrwerks.
Die Herstellung dieses Bauteils
erfordert ein spezielles Know-
how, daher ist es exklusiv bei
Porsche Classic als Originalteil
erhaltlich.

959 (1987-1988)

Schwingungsdampfer
Teile-Nr. PCG34350100

Der Schwingungsdampfer fiir
die Vorderachse.

356 (1950-1955)

r

Lagerbuchse
Teile-Nr. 644 41103

356 (1956-1965)

\

Distanzring
Teile-Nr. 69534110801

356 (1963-1965)

201601P56

Sechskantschraube M10x17
Teile-Nr. 90007503701

356 (1956-1960)

% =



€
Fithrungsbuchse

Teile-Nr. 111953535D

914 (1972-1974)
911 F (1972-1973)
911 G (1974-1977)

Mitnehmer
Teile-Nr. 644 412021

356 (1956-1965)

Schraube
Teile-Nr. 644 41511

356 (1950-1965)

Zwischenscheibe
Teile-Nr. 356 41446

356 (1950-1965)

Anschlag
Teile-Nr. 644 41204

356 (1956-1965)

Gummilager Vorderachse
Teile-Nr. PCG 41602

356 (1950-1965)

il e

Fett fiir Fettpresse
Teile-Nr. PCG04311000

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)
924 (1976-1988)
928 (1978-1995)
944 (1982-1991)
968 (1992-1995)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1989)
959 (1987-1988)
964 (1989-1994)

Dichtring fiir oberen Hebel
Teile-Nr. 644 41403

356 (1956-1965)

Steuereinheit Niveauregelung
Teile-Nr. 95935861700

959 (1987-1988)

Sicherungsblech Lenkhebel
Teile-Nr. 644 47305

356 (1950-1959)

Dichtring fiir Bundbolzen
Teile-Nr. 644 41409

356 (1956-1965)

Heizklappenkasten
Teile-Nr. 99357208701

993 (1994-1998)

T

Dampferbein, rechts
Teile-Nr. 91134104233

Dampferbein, links
Teile-Nr. 91134104133

911 G (1974-1989)

-

201601P57




Stiitze, links
Teile-Nr. 644 34023

Stiitze, rechts

Bremsbacke 1. UbermaB
Teile-Nr. 69535103352

Die UbermaB-Bremsbacke
mit einem Belag von 40 mm
Breite und 7,5 mm Dicke.

Das 1. UbermaB eignet sich fiir
bereits gebrauchte Brems-
trommeln unter Beachtung der
Vorgaben im jeweiligen

Teile-Nr. 644 34024 Rﬁder, Reparaturleitfaden.
Hinterachse 356 (1956-1963) Bremsen 356 (1950-1963)
Quertrager Schelle Bremsleitung Bremsbacke

Teile-Nr. 99333113106

Der Quertrager aus Aluminium
fir den Porsche 993 der
Baujahre 1994 bis 1998 wird
in der linken bzw. rechten
Hinterachsaufhangung verbaut.
Achtung: Er ist nicht fiir

den 993 Turbo geeignet!

993 (1994-1998)

Teile-Nr. 64435165101

Vom originalen Porsche
Lieferanten gefertigt hat Porsche
Classic die Schelle fiir die
Befestigung der Bremsleitung
an der Hinterachse wieder
verfligbar gemacht.

356 (1956-1965)

201601P58

Teile-Nr. 69535103302

Die Bremsbacke mit einem
Belag von 40 mm Breite

und 7 mm Dicke ist geeignet

flir neue bzw. neuwertige
Bremstrommeln unter Beachtung
der Vorgaben im jeweiligen
Reparaturleitfaden.

356 (1950-1963)




Radzierdeckel Platin metallic
Teile-Nr. 477601051G

Das beliebte Zentrum der
Porsche Felge: Der Radzier-
deckel Platin metallic mit
gepragtem Porsche Wappen.
Verwendbar fiir die Porsche
Modelle 924 Turbo, 9248, 944,
928, 911 Carrera/Turbo,
welche mit der Felge
92836102105, 92836211501,
94436211301, 92836211701
oder 94436211501 ausgestat-
tet sind. Die Fertigung des
Wappens erfolgt mit originalen

Pragewerkzeugen — nach hochs-

ten Anspriichen. Der Radzier-
deckel wird aus geschmiedetem
Aluminium gefertigt und ist per-

fekt auf den Farbton der dazuge-

horigen Felge abgestimmt.
Garantiert ein Highlight.

924 (1980-1988)
928 (1978-1991)
944 (1985-1991)
964 (1989-1994)

Reifendruckpriifer ,Porsche
Classic” mit Lederhiille
Teile-Nr. 91172220200

Moderne Technik in klassischem
Design. Fir alle Modelle.

Plakette Wappen
fiir Radkappe
Teile-Nr. PCG55980100

,Made in Germany"“ und nur
bei Porsche Classic erhaltlich:
Die Plakette mit farbigem,
gepragtem Porsche Wappen
fiir die Radkappen
90136130104 oder
90136130111.

356 (1950-1955)
914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)

Warnkontakt hinten
Teile-Nr. 95961231202

Exklusiv bei Porsche Classic
erhaltlich: Der Warnkontakt fiir
die BremsbelagverschleiBanzeige
der Hinterachse.

959 (1987-1988)

Bremsscheibe, links
Teile-Nr. 93035104703

Bremsscheibe, rechts
Teile-Nr. 93035104803

911 G (1981-1989)

.

Festsattel ohne Belag, links
Teile-Nr. 99635142501

Festsattel ohne Belag, rechts
Teile-Nr. 99635142601

996 (1998-2005)

Bremsbelag Reparatursatz
Teile-Nr. 94435195103

Fiir die regelmaBige Wartung
lhres Klassikers: Der Bremsbe-
lag Reparatursatz, der durch
seine Qualitat besticht. Denn die
Porsche typischen Bremsbelage
werden unter Verwendung
spezieller Werkstoffe gefertigt.

924 (1976-1988)
928 (1978-1982)
944 (1982-1989)

Radzierdeckel
Teile-Nr. SOW91103811

Der schwarze Radzierdeckel
mit farbigem, gepragtem
Wappen ist fiir alle Fahrzeuge
mit Fuchsfelgen geeignet, die
einen Radzierdeckelsitz-Durch-
messer von 71 mm besitzen.

914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1989)

201601P59

Lochscheibenrad
Silbermetallic 6 J X 15 ET 36
Teile-Nr. 91136102100

911 F (1970-1973)
911 G (1978-1983)

Riickzugfeder
Teile-Nr. 356 42172

356 (1950-1965)



-
E !’l"’

Federteller
Teile-Nr. 251609289

356 (1950-1965)

Druckfeder
Teile-Nr. 644 42208

356 (1950-1965)

&

Zierdeckel ,turbo*
Teile-Nr. 9933613030261M

993 Turbo (1995-1998)

“

Radbolzen
Teile-Nr. 356 34132

356 (1950-1965)

Bremszange, links
Teile-Nr. 93035109103

Bremszange, rechts
Teile-Nr. 93035109203

911 G (1978-1989)

Spannstift
Teile-Nr. 356 42169

356 (1950-1965)

Bremsscheibe hinten
Teile-Nr. 95135204103

Das einzige Originalteil, das bei
Porsche fiir Stillstand sorgt.

928 (1983-1995)
944 (1985-1986)

&

Dampfungsmatte
1.000 x 500 x 2,3 mm
Teile-Nr. PCG55690200

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1989)
964 (1989-1994)
993 (1994-1998)

201601P60

Hand- und
FuBhebelwerk

Wahlgriff schwarz Tiptronic
Teile-Nr. 99642606905EKQ

986 (1997-2004)

Kupplungsseil
mit Schmiernippel
Teile-Nr. 356 23058

In originaler Optik.
Porsche Classic exklusiv.
,Made in Germany".

356 (1950-1959)



Gaszugstange
Teile-Nr. 356 23020

356 (1950-1959)

Fiihrung Kupplungsseil
Teile-Nr. 644 23209

356 (1950-1959)

Karosserie

Armlehne, rechts, mit Griff
Teile-Nr. PCG55504223

Armlehne, links, mit Griff
Teile-Nr. PCG55504123

Porsche Classic hat durch die
Entwicklung neuer Werkzeuge
die Armlehne rechts mit Griff
sowie links ohne Griff wieder
verfligbar gemacht. AusschlieB-
lich die Oberflache weist leichte
Abweichungen zum Originalteil
auf.

911 F (1969-1973)

Abdeckung Heizung
Teile-Nr. 99357240300

Mit der optimal abgestimmten,
schwarzen Kunststoffabdeckung
ist fir Sichtschutz fiir die
Heizungsanlage im Kofferraum
gesorgt.

964 (1989-1994)
993 (1994-1998)

Schalthebel
Teile-Nr. 91442401603

914/6 (1970-1972)
911 F (1965-1973)

[
y

Seilzug Wahlhebel Tiptronic
Teile-Nr. 94442603305

968 (1992-1995)

C\;

Zierrahmenhilfte, links
Teile-Nr. 64454191106

Zierrahmenhilfte, rechts
Teile-Nr. 64454191206

Damit wird auch die Windschutz-

scheibe zum edlen Hingucker:
Die Zierrahmenhalfte in
Chrom-Optik.

356 (1960-1965)

Gitter
Teile-Nr. 99355941100

Dieses Produkthighlight besticht
durch originale Optik: Das
schwarze Schutzgitter fiir den
vorderen Lufteinlass des
Heizungs-/Beliiftungssystems
zwischen dem Windlaufblech und
der Kofferraumhaube.

911 G (1978-1989)
964 (1989-1994)
993 (1994-1998)

201601P61

Gebladse
Teile-Nr. 96462403501

Das Geblase fiir den Klima-
kondensator dient der Sicher-
stellung des optimalen
Wirkungsgrades der gesamten
Klimaanlage.

964 (1989-1994)
993 (1994-1998)




Deckplatte
Teile-Nr. 64454192106

Sie besticht durch Chrom-Optik
und sorgt fiir die perfekte
Verbindung der Fensterrahmen-
halften: Die Deckplatte

fir den Scheibendichtrahmen.

356 (1960-1965)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1979)

Original Porsche Wappen fiir
Porsche 911, 924, 944, 928,
968, 959 und 964

Teile-Nr. 90155921026

Porsche Schriftzug in Gold und
»Stuttgart” erhaben auf vertief-
tem Hintergrund. Das Wappen
leuchtet rottransparent. Das kraf-
tige Pferd mit vollem Schweif.

924 (1976-1988)
928 (1978-1995)
944 (1982-1991)
968 (1992-1995)
911 G (1974-1989)
959 (1987-1988)
964 (1989-1994)

Original Porsche Wappen
fiir den Porsche 993, 986
und 996

Teile-Nr. 99655921101

Schlanke Buchstaben in Schwarz
charakterisieren den Porsche
Schriftzug. ,Stuttgart” wird
vertieft integriert. Die Farbe im
Porsche Wappen ist rottrans-
parent. Das Pferd wirkt elegant.
Auch verfiighar fiir spatere
Modellreihen.

993 (1994-1998)
986 (1997-2004)
996 (1998-2005)

Verschluss
Targa Softwindow, links
Teile-Nr. 90156580140

Verschluss
Targa Softwindow, rechts
Teile-Nr. 90156580240

Dieser verchromte Verschluss
ist fiir das Softwindow Targa
Dach vom ,F-Modell“ des 911
und 912 aus den Jahren 1967
bis 1969 bestimmt.

911 F /912(1967-1969)

Original Porsche Wappen fiir
den Porsche 356
Teile-Nr. 64455921002

Typisch fiir dieses Porsche
Wappen: das auffallige
Rotorange. Fiir den Porsche
Schriftzug in der Grundfarbe
Gold werden breite Buchstaben
verwendet, ,Stuttgart” steht
erhaben auf vertieftem Hinter-
grund. Das kraftige Pferd besitzt
ein markantes Schultergelenk
und einen vollen Schweif.

356 (1954-1965)

Original Porsche Wappen fiir
den friihen Porsche 911
Teile-Nr. 90155921027

Typisch fiir dieses Porsche
Wappen: das auffallige Rot-
orange. Porsche Schriftzug in
der Grundfarbe Gold mit breiten
Buchstaben, ,Stuttgart” steht
erhaben auf vertieftem Hinter-
grund. Das kraftige Pferd mit
markantem Schultergelenk und
einen vollen Schweif.

911 F (1965-1973)
911 G(1974)

Zs,

Tiirfeststeller
mit Befestigungssatz
Teile-Nr. 91153195700

Gegen das unkontrollierte
Offnen der Tiir: Der Tiirfest-
steller mit Befestigungssatz.
Er verhindert Beschadigungen
der eigenen Tiir oder eines
daneben parkenden Fahrzeuges.

911 G (1978-1989)

&

Y

= ﬁ.ﬁ'l..ﬁn

201601P62

Windschott satinschwarz,
rechts
Teile-Nr. 9865615840001C

Windschott satinschwarz,
links
Teile-Nr. 9865615830001C

986 (1997-2004)




Schweller, rechts
Teile-Nr. 94450361202

Schweller, links
Teile-Nr. 94450361102

Der Schweller wurde im Zuge
der Produktionsverlagerung
technisch (iberarbeitet und mit
Originalwerkzeugen gefertigt.
Hierdurch besitzt er die perfekte
Passform, um als EinschweiBteil
an die Karosserie angebracht zu
werden.

944 (1982-1991)

Deckplatte schwarz
Teile-Nr. 91154318701

Vom originalen Lieferanten und
garantiert ,Made in Germany*“:
Die Deckplatte schwarz fiir die
Verbindung der Fensterzier-
rahmenhalften am seitlichen
Fondfensterrahmen oben.

911 G (1978-1983)

WL =

Druckschloss
Teile-Nr. 91451204111

Garantiert ,Made in Germany":
Das obere Druckschloss fiir
den hinteren Kofferraum der
Porsche 914 Modelle. Auch fiir
Porsche 914/6 der Baujahre
1970 bis 1971.

914 (1970-1976)

Abschlussblech
Teile-Nr. 95150303300

Mit dem Originalwerkzeug
gefertigt: Das vordere
Abschlussblech oberhalb
des StoBfangers.

944 Turbo (1985-1991)
944 S2 (1989-1991)

Spiegelfu
Teile-Nr. 91173122100

Exklusiv bei Porsche Classic
erhaltlich: Der Spiegelfu3
fir den Innenspiegel;

in Deutschland gefertigt.

911 G Speedster (1989)
964 Speedster (1992-1994)

&

Dichtleiste vorn
Teile-Nr. 91150518701

Dichtgummi zwischen StoBstange
vorne, Kofferraum und Kotfliigel.

911 G (1974-1989)

S —

Lager Chrom
Teile-Nr. 90154255822

911 F (1965-1973)
911 G (1974-1977)

Domstrebe (poliert)
Teile-Nr. PCG50133500

911 F (1970-1973)
911 G (1974-1989)

Heckscheibe klar fiir Coupé
Teile-Nr. 91154510502

911 F (1965-1973)
911 G (1974-1986)

201601P63

SpiegelfuB, links
Teile-Nr. 91173124102

Spiegelfu3, rechts
Teile-Nr. 91173128802

911 G (1978-1989)
964 (1989-1991)



Spiegelschale, links
Teile-Nr. 91173104303

Spiegelschale, rechts
Teile-Nr. 91173104403

924 (1980-1985)
924 S (1986-1988)
928 (1978-1991)
944 (1982-1991)
911 G (1978-1989)
964 (1989-1991)

Schriftzug ,Carrera“ gold
Teile-Nr. 91155903605

911 G (1974-1977)

Zeer o

Schriftzug ,turbo“
Teile-Nr. 93055931703

911 G (1975-1989)

77

Schriftzug ,911“
Teile-Nr. 99655923705

996 Sondermodell Millenium
(2000)

]

Knopf
Teile-Nr. 91161399500

911 G (1977-1986)

Bt

Verschlussdeckel
fiir Verkleidung
Teile-Nr. 95950513100

959 (1987-1988)

Schriftzug ,911“
Teile-Nr. 99655923711

996 Sondermodell 40 Jahre
(2004)

Unterbodenverkleidung vorn
Teile-Nr. 96450412701

964 (1989-1994)
993 (1994-1998)

.

Blende Schalttafel schwarz
Teile-Nr. 911552593077AE

911 G (1986-1989)

Anschlussflansch
Teile-Nr. 91610117501

911 F (1972)

i,

Befestigungsleiste, links
Teile-Nr. 95950504100

Befestigungsleiste, rechts
Teile-Nr. 95950504200

959 (1987-1988)

/

Kennzeichenhalter
Teile-Nr. 356 58140

356 (1950-1959)

>

Lufteinlassgitter Deckel
TeileNr. 91155941101

911 G (1974-1989)

Satz Flankenschutz und
Zierleisten
Teile-Nr. 93155990100

944 (1982-1991)
968 (1992-1995)

201601P64

Gurtschloss Fahrerseite
Teile-Nr. 99680318309

986 (1997-2004)
996 (1998-2005)



TiirauBenhaut
ohne Spiegelbohrung, links
Teile-Nr. 91153120100GRV

TiirauBenhaut
ohne Spiegelbohrung, rechts
Teile-Nr. 91153120200GRV

911 F /912 (1965-1973)
911 G (1974-1987)

s _ 90
oo !

Elektromotor Klimaanlage
Teile-Nr. 91162489900

911 G (1984-1989)

Gitter verchromt
fiir Zusatzscheinwerfer
Teile-Nr. 91455923510

914 (1970-1974)

Lamelle grundiert, links
Teile-Nr. 98650553300G2X

Lamelle grundiert, rechts
Teile-Nr. 98650553400G2X

986 (2003-2004)

Lufteinlass mit
Begrenzungsleuchte, links
Teile-Nr. 99363198000

Lufteinlass mit
Begrenzungsleuchte, rechts
Teile-Nr. 99363198001

993 (1994-1998)

Fensterheber, links
Teile-Nr. 99654207504

Fensterheber, rechts
Teile-Nr. 99654207604

986 (1997-2004)
996 (1998-2005)

201601P65




Elektrische
Ausriistung

Diode Kontrollleuchte
Drehstromgenerator
TeileNr. 91161710801

Nach langer Zeit wieder als
Neuauflage verfligbar: Die
Diode der Kontrollleuchte
des Drehstromgenerators.
Auch fiir die Japan-Version des
Porsche 928 der Baujahre 1983
bis 1991. Ebenfalls fiir den
Porsche 944 mit Servolenkung.

928 (1983-1991)
944 (1985-1989)
911 G (1977-1986)

A

Scheibenwischergetriebe
Teile-Nr. 64462802500

Das Getriebe in der Scheiben-
wischeranlage wird nach
originalen Vorlagen in Handarbeit

gefertigt und ist ,Made in Germa-

ny“. Exklusiv bei Porsche Classic
erhaltlich.

356 (1956-1963) bis T5

Heckleuchte, links
Teile-Nr. 96463190702

Heckleuchte, rechts
Teile-Nr. 96463190802

Die Heckleuchte fiir den
Porsche 911, Typ 964 ist ,Made
in Germany“ und wird nach
aufwendiger Produktionsverlage-
rung anhand von Originalzeich-
nungen mit Originalwerkzeugen
in verbesserter Qualitat gefertigt.

964 (1989-1994)

Scheinwerferring
Teile-Nr. 90163110204

Vom originalen Lieferanten
gefertigt: Der verchromte
Scheinwerferring fiir den
Porsche 911 der friihen
Modelljahre.

911 F (1965-1972)

Nebelscheinwerfer, links
Teile-Nr. 91163120300

Nebelscheinwerfer, rechts
Teile-Nr. 91163120400

Nach langer Zeit wieder verfiig-
bar: Der Nebelscheinwerfer,
vom originalen Hersteller mit ori-
ginalen Werkzeugen gefertigt.
Dieser ist in der Bugschirze
integriert. Hier dargestellt ist
der Nebelscheinwerfer fiir

die rechte Seite.

911 G (1984-1989)

Druckschaltventil
Teile-Nr. 113955187

Das Druckschaltventil ist nur
verwendbar fiir Fahrzeuge, die
ab Werk mit der Mehrausstattung
»Scheinwerferwaschanlage”
(M288) ausgertistet wurden.

914 (1974-1976)
924 (1978-1979)
911 G (1974-1983)

201601P66

Abschlussblende
Teile-Nr. 96463115901

Die Heckabschlussblende

mit Porsche Schriftzug fiir den
Porsche 911, Typ 964, ist
,Made in Germany“. Sie wird nach
aufwendiger Produktionsverlage-
rung mit Originalwerkzeugen
nach Originalzeichnungen in
verbesserter Qualitat hergestellt.

964 (1989-1994)




Klemmbiigel
Teile-Nr. 99951104603

Der Klemmbiigel fir die
Fixierung des Ziindverteilers am
Kurbelgehause ist neu aufgelegt
und original — in dieser Form
exklusiv bei Porsche Classic.

914/6 (1970-1972)
911 F (1965-1973)

Antriebswelle 3.530 mm
Teile-Nr. 91464111101

Die Antriebswelle 3.530 mm
fiir den Tachometer ist in dieser
Ausfiihrung exklusiv bei Porsche
zu finden.

914 (1970-1976)

Batterie 6 Volt 77AH
und Zubehdrprodukte
Teile-Nr. 90061100191

Die qualitativ hochwertige
Batterie 6 Volt 77AH des aktu-
ellen Porsche Serienlieferanten
ist verwendbar fiir den Porsche
356 der Baujahre 1950 bis 1960
einschlieBlich des Porsche 356
BT5 mit 6 Volt Bordnetzspannung.
In originaler Optik ist sie mit
einem schwarzen Hartgummige-
hause und offenen Zellenverbin-
dern ausgefiihrt. Und natiirlich
auch mit dem Porsche Logo.
Dargestellt sind weitere Zubehor-
produkte, die separat bestellt
werden konnen. Die hochwertige
und stabile Abdeckung (Teile-Nr.:
PCG61101501) glanzt in origina-
ler Optik und ist in der Passform
zusammen mit der Holzgrundplat-
te (Teile-Nr.: 64461111001)
perfekt auf das Batteriegehause
abgestimmt. Zusammen mit dem
Halter (Teile-Nr.: 64461115100)
und der zugehorigen Zugfeder
(Teile-Nr.: 64461115300) ermog-
lichen sie eine sichere Befesti-
gung der Batterie. Fiir eine opti-
male Verbindung zwischen
Batterie und Fahrzeug sorgt das
Porsche Classic Masseband
(Teile-Nr.: 64461230102) in ori-
ginaler Optik mit eingel6tetem
Massepol.

356 (1950-1962)

Elektroliifter
Teile-Nr. 94462402103

924 (1986-1988)
944 (1982-1991)
968 (1992-1995)

e

B e
F.‘

Masseband
Teile-Nr. 64461230102

356 (1956-1965)

Relais fiir Wasserpumpe
Abgasturbolader
Teile-Nr. 95161814902

944 (1985-1991)

Dichtung Kennzeichenleuchte
Teile-Nr. 91163160801

914 (1970-1976)
911 G (1974-1989)

Zentralelektrik
Teile-Nr. 92861010516

928 (1987-1989)

Tt

Lichtschalter
Teile-Nr. 477941531F

924 (1979-1988)
944 (1982-1985)

Wasserbehalter mit Deckel
Teile-Nr. 96452807302

964 (1989-1994)

201601P67

Kontrollanzeige Volt/0l
Teile-Nr. 92864196301

928 (1983-1986)

.

o



Schalter satinschwarz
fiir Fensterheber
Teile-Nr. 9646136210101C

964 (1989-1994)
993 (1994-1998)

Schalter Heckwischer
satinschwarz
Teile-Nr. 9936131290101C

993 (1994-1998)

Wasserschutzkappe
Teile-Nr. 99965900140

356 (1956-1965)

914 (1970-1976)

928 (1983-1995)

911 F /912 (1965-1973)
911 G (1974-1989)

Zubehor /
Sonstige

—

Warndreieck
~Porsche Classic”
Teile-Nr. PCG86025100

Exklusiv bei Porsche Classic er-
haltlich: Das klappbare Warn-
dreieck von Porsche Classic,
verwendbar fiir alle Porsche
Modelle. Die schwarze Verpa-
ckung ist mit dem Porsche
Schriftzug versehen. Es ent-
spricht den Vorschriften in

der EU.

Alle Modelle

Nebelscheinwerfer, links
Teile-Nr. 99363108100

Nebelscheinwerfer, rechts
Teile-Nr. 99363108200

993 (1994-1998)

Kennzeichenunterlage
»Porsche Classic
Teile-Nr. PCG70120100

Die Porsche Classic Kennzei-
chenunterlage eignet sich

mit seiner Aufklappfunktion fiir
alle Kennzeichen mit den MaBen
520x110 mm. Dabei darf auf
dem schwarz durchgeféarbten
Kunststoff der Porsche Classic
Schriftzug nicht fehlen.

Diverse

Verbandstasche
~Porsche Classic
Teile-Nr. PCG80070200

Der Porsche Classic Aufdruck
sowie das Porsche Warenzeichen
auf der Porsche Classic
Kfz-Verbandstasche aus dem
Classic Zubehdrprogramm
machen die schwarze Stofftasche
mit den Abmessungen
240x140x60 mm unverkennbar.
Sie enthalt Verbandsmaterialien
nach DIN 13164 und gesetz-
licher Vorschrift § 35 h der
StraBenverkehrs-Zulassungs-
Ordnung (StVZ0), die in der
Bundesrepublik Deutschland
glltig ist.

Alle Modelle

201601P68




Porsche Classic
Radio-Navigationssystem
fiir Europa

Teile-Nr. 91164529000

Porsche Classic
Radio-Navigationssystem
fiir Nordamerika

Teile-Nr. 91164529100
(Ausgelegt fiir den Empfang
von SiriusXM® Satellitenradio.
Der zugehorige Tuner ist nicht
im Lieferumfang enthalten.)

Was alles in einen Porsche

Klassiker passt: Viele Legenden.

Tausende Rennsiege. Unzahlige
Erinnerungen. Und jetzt auch
das komplett neu entwickelte
Porsche Classic Radio-Navi-
gationssystem. Es verbindet
modernste Technik mit klassi-
schem Design und ist geeignet
fiir alle Klassiker mit DIN-1-
Schacht.

914 (1970-1976)
924 (1976-1988)
928 (1978-1995)
944 (1982-1991)
968 (1992-1995)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1989)
959 (1987-1988)
964 (1989-1994)
993 (1994-1998)

Federring B8
Teile-Nr. 90002701503

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)
924 (1976-1988)
928 (1978-1995)
944 (1982-1991)
968 (1992-1995)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1989)
959 (1987-1988)

Scheibe 10,5
Teile-Nr. 90002500804

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)
924 (1976-1988)
928 (1978-1995)
944 (1982-1991)
968 (1992-1995)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1989)
959 (1987-1988)
964 (1989-1994)
993 (1994-1998)
996 (1998-2005)

A
¥

By

Sechskantmutter M10
Teile-Nr. N 10155210

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)
924 (1976-1988)
928 (1978-1995)
944 (1982-1991)
968 (1992-1995)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1989)
964 (1989-1994)
993 (1994-1998)

Federring B10
Teile-Nr. 90002701603

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)
924 (1976-1988)
928 (1978-1995)
944 (1982-1991)
968 (1992-1995)
911 F (1965-1973)
911 G (1974-1989)

Sechskantschraube M10x45
Teile-Nr. 90007437201

356 (1960-1965)
924 (1987-1988)
928 (1978-1995)
944 (1985-1991)
968 (1992-1995)
911 G (1978-1989; Cabrio)

Sechskantschraube M10x15
Teile-Nr. 90007503502

356 (1950-1965)
914 (1970-1976)

Fettpresse
Teile-Nr. PCG14311000

356 (1950-1965)
911 F /912 (1965-1969)

201601P69

Kraftstoffkanister 5 Liter
Teile-Nr. PCG80070300

Alle Modelle




Porsche Classic Pflegeset
Teile-Nr. PCG90101040

Balsam fiir die Seele Ihres

Klassikers. Porsche Classic emp-

fiehlt: Das 17-teilige Porsche
Classic Pflegeset fiir den ge-
samten Exterieurbereich und
alle Porsche Lackgenerationen.

Alle Modelle.
Verfligbar in allen Landern, aus-
genommen Russland und China.

Hartwachs?
TeileNr. PCG90101540

Felgenreiniger
mit Biirstenset!!
Teile-Nr. PCG04400086

Mikrofasertuch?
Teile-Nr. PCG90101140

Wachsapplikator®
TeileNr. PCG90101240

F ol

Kunststoffpfleger!
Teile-Nr. PCG90103040

Ledertuch®
Teile-Nr. PCG90102040

Reinigungsknete!
Teile-Nr. PCG90101340

Autoshampoo®
Teile-Nr. PCG90102240

Reifenpfleger!
Teile-Nr. PCG90103140

Pe

3-teiliges Schwamm-Set?
Teile-Nr. PCG90102140

Politur!
Teile-Nr. PCG90101440

Felgenreiniger?!
Teile-Nr. PCG90102340

P

Scheibenreiniger!
Teile-Nr. PCG90103240

201601P70

Aufkleber
Markenweltmeister 1969
Teile-Nr. 91170110300

911 F (1965-1973)

U Verfiigbar in allen Landern, ausgenommen Russland und China



Aufkleber
Markenweltmeister 1969, 1970
Teile-Nr. 91170110301

914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)

Aufkleber
World Champion 1969, 1970
Teile-Nr. 91170110321

914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)

Aufkleber
Can-Am & Interserie 72 & 73
Teile-Nr. 91170110901

914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)

Reutter
Schliisselmappchen braun
Teile-Nr. PCG044200004RB

356 (1950-1965)

Aufkleber
Markenweltmeister 69, 70, 71
Teile-Nr. 91170110302

914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)

Aufkleber
World Champion 69, 70, 71
Teile-Nr. 91170110322

914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)

Reutter
Schliisselmappchen griin
Teile-Nr. PCG044200006JD

356 (1950-1965)

Reutter
Schliisselmappchen rot
Teile-Nr. PCG0442000080S

356 (1950-1965)

Aufkleber
Markenweltmeister 72, 73
Teile-Nr. 91170110304

914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)

Aufkleber
World Champion 72, 73
Teile-Nr. 91170110324

914 (1970-1976)
911 F (1965-1973)

Reutter
Schliisselmappchen schwarz
Teile-Nr. PCGO44200001AJ

356 (1950-1965)

Pflegehinweis
Karosserie Reutter (DE)
Teile-Nr. PCG460510

356 (1955-1963)

-=

T LT S —

Aufkleber
World Champion 1969
Teile-Nr. 91170110320

911 F (1965-1973)

Aufkleber
World Champion 1976
Teile-Nr. 91170110328

914 (1970-1976)
924 (1976-1988)
911 G (1974-1989)

Reutter
Schliisselméppchen blau
Teile-Nr. PCG0442000030B

356 (1950-1965)

201601P71

Pflegehinweis
Karosserie Reutter (EN)
Teile-Nr. PCG460520

356 (1955-1963)

-=

By s —



e

Reutter Plakette
»Kunstharzlack“
Teile-Nr. PSP70110300

356 (1955-1965)

Reutter Plakette
Teile-Nr. PSP72300400

356 (1962-1963)

=0

Reutter Plakette
Teile-Nr. PSP72300100

356 (1950-1953)

=5

.

Reutter Plakette
Teile-Nr. PSP72300600

356 (1954-1961)

Reutter Plakette
Teile-Nr. PSP72300200

356 (1953-1955)

=08

Reutter Plakette
.Karosserie*
Teile-Nr. PSP70110200

356 (1955-1965)

&5

Reutter Plakette Export
Teile-Nr. PSP72300300

356 (1954-1961)

Befestigungsmaterial
Plaketten
Teile-Nr. PSP72311100

356 (1950-1965)

Informationen zu Verfiigbarkeit und Verbaubarkeit in den
verschiedenen Landern erhalten Sie bei Inrem Porsche Partner.

201601P72



Teil 02
Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Auswahl an
Porsche Classic Originalteilen nach Modellen sortiert.

- @

201601P73



356

1950-1965

Produzierte Exemplare 77.766
Verfiigbare Teile-Nummern 2.100

I~ |

Kraftstoff / Abgasanlage

Winkel (1960-1965)
TeileNr. 61621124300*

Sechskantschraube M10x 17
(1956-1960)
Teile-Nr. 90007503701 *

Gummilager Vorderachse
(1950-1965)
Teile-Nr. PCG 41602*

Uberwurfmutter Benzinhahn
(1950-1965)
Teile-Nr. 64420122100

Kronenmutter (1950-1965)
Teile-Nr. 90007900302

Fett fiir Fettpresse (1950-1965)

Teile-Nr. PCG04311000*

Dichtung am Kraftstoffbehalter
(1950-1965)
Teile-Nr. 64420127900*

Schmiernippel, gerade
(1950-1965)
Teile-Nr. 90016300102

Schwingungsdampfer
(1950-1955)
Teile-Nr. PCG34350100*

Federring B8 (1960-1965)
Teile-Nr. 90002701503 *

Schmiernippel, gewinkelt
(1950-1965)
Teile-Nr. 90016300402

Hinterachse

Getriebe

Motor

Motorol 20W-50, 1 Liter
(1950-1965)
Teile-Nr. 00004320928 *

Gleitstiick (1960-1965)
TeileNr. 71833252501

Ausldsering (1960-1965)
Teile-Nr. 90161332505

Splint 5x 45 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002102502

Scheibe 10,5 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002500804 *

Klemmmutter Radlager
(1950-1963)
Teile-Nr. 91434167100

Scheibe 10,5 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002500804 *

Stiitze, links (1956-1963)
Teile-Nr. 644 34023*

Motordl 20W-50, 5 Liter
(1950-1965)
Teile-Nr. 00004320929 *

Federring B8 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002701503 *

Gummikappe Radlager
(1950-1959)
Teile-Nr. 356 41427

Stiitze, rechts (1956-1963)
Teile-Nr. 644 34024 *

Dichtscheibe (1950-1965)
Teile-Nr. 61610216301

Federring B10 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002701603 *

Zwischenscheibe (1950-1965)
Teile-Nr. 356 41446*

Bundschraube (1950-1965)
Teile-Nr. 644 34205

Ventildeckeldichtung mit
Stahleinlage (1950-1965)
Teile-Nr. 1610495101

Dichtung (1950-1965)
TeileNr. 356 34143

StoBel (1950-1959)
Teile-Nr. 61610520100*

Lager fiir Getriebeaufhangung
(1950-1965)
TeileNr. 519 20016

Kontermutter Radlager, rechts
(1950-1959)
Teile-Nr. 356 41450

Schwingungsdampfer
(1950-1955)
Teile-Nr. PCG33350100

Rader, Bremsen

Blattfeder (1960-1965)
Teile-Nr. 69535278592 *

Ausriicklager (1950-1959)
Teile-Nr. 644 16305

Kontermutter Radlager, links
(1950-1959)
Teile-Nr. 356 41451

Federteller (1950-1965)
Teile-Nr. 251609289 *

Federring B8 (1960-1965)
Teile-Nr. 90002701503 *

Sechskantmutter M10
(1950-1965)
TeileNr. N 10155210*

Fettkappe Radlager, links
(1950-1963)
Teile-Nr. 356 41453

Schelle Bremsleitung
(1956-1965)
Teile-Nr. 64435165101 *

Federscheibe (1950-1965)
Teile-Nr. 90002800801

Vorderachse, Lenkung

Sechskantschraube M10x 45
(1960-1965)
Teile-Nr. 90007437201 *

Sicherungsblech (1950-1965)
Teile-Nr. 64434768100

Fettkappe Radlager, rechts
(1950-1963)
Teile-Nr. 356 41454

Bremsbacke (1950-1963)
Teile-Nr. 69535103302*

Rundschnurring am Vergaser
(1955-1965)
Teile-Nr. 99970104350

Lager (1950-1965)
TeileNr. 64434793100

Biichse (1950-1965)
Teile-Nr. 356 41612

Bremsbacke 1. UbermaB
(1950-1963)
Teile-Nr. 69535103352 *

Distanzring (1963-1965)
Teile-Nr. 69534110801 *

Lagerbuchse (1956-1965)
Teile-Nr. 644 41103*

Federring B8 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002701503 *

Dichtung fiir 1.100 ccm
Motoren (1950-1954)
Teile-Nr. 369 08264 *

Reparatursatz Lagerbolzen
(1950-1965)
Teile-Nr. 69534199200

Mitnehmer (1956-1965)
Teile-Nr. 644 412021 *

Sechskantschraube M10x15
(1950-1965)
Teile-Nr. 90007503502 *

Anschlag (1956-1965)
Teile-Nr. 644 41204 *

Dichtung (1950-1959)
Teile-Nr. 369 082641 *

Scheibe 10,5 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002500804 *

Liiftungsrohr, links
(1950-1965)
Teile-Nr. 546 06063 *

Federring B8 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002701503 *

Dichtring fiir oberen Hebel
(1956-1965)
Teile-Nr. 644 41403*

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1950-1965)
Teile-Nr. 91172220200*

Radbolzen (1950-1965)
Teile-Nr. 356 34132*

Liiftungsrohr, rechts
(1950-1965)
Teile-Nr. 546 06064 *

Federring B10 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002701603 *

Dichtring fiir Bundbolzen
(1956-1965)
Teile-Nr. 644 41409*

Spannstift (1950-1965)
Teile-Nr. 356 42169*

Kugelbundmutter A14x1,5
(1950-1965)
Teile-Nr. N 0201121*

Innensechskantschraube
M 6 x45 (1950-1963)
Teile-Nr. 90006701501

Schraube (1950-1965)
Teile-Nr. 644 41511*

Riickzugfeder (1950-1965)
Teile-Nr. 356 42172*

Sechskantmutter M10
(1960-1965)
Teile-Nr. N 10155210*

Sechskantschraube M10 x 45
(1960-1965)
Teile-Nr. 90007437201 *

Sicherungsblech Lenkhebel
(1950-1959)
Teile-Nr. 644 47305*

Druckfeder (1950-1965)
Teile-Nr. 644 42208*

Sechskantschraube M10x 15
(1950-1959)
Teile-Nr. 90007503502 *

Schelle (1956-1965)
TeileNr. 644 47313

Kugelbundmutter A14x1,5
(1950-1965)
Teile-Nr. N 0201121*

Sechskantmutter M10
(1950-1965)
Teile-Nr. N 10155210*

Sechskantmutter M10
(1960-1963)
TeileNr. N 10155210*

201601P74

*Siehe auch Bildteil von P48 bis P72



Set Klemmfeder und Niet
fiir Radkappe (1950-1965)
Teile-Nr. PCG 68119

Kennzeichenhalter
(1950-1959)
Teile-Nr. 356 58140*

Sechskantmutter M10
(1950-1965)
TeileNr. N 10155210*

Dampfungsmatte
1.000x500x2,3 mm
(1950-1965)

Teile-Nr. PCG55690200*

Schraubenset 356 A Leuchten
(1955-1959)
Teile-Nr. PCG63110000

Gliihlampe 6V 21W fiir
Riickfahrlicht (1960-1965)
Teile-Nr. N 0177321

Plakette Wappen fiir
Radkappe (1950-1955)
Teile-Nr. PCG55980100*

Elektrische Ausriistung

Hand- und FuBhebelwerk

Flachsteckhiilse mit Rastzunge
(1960-1965)
Teile-Nr. 111971959

Abdeckung (1950-1965)
Teile-Nr. PCG61101501

Gummikappe (1950-1965)
Teile-Nr. PCG63141900

Riickholfeder (1950-1965)
Teile-Nr. 64442453100

Ziindspule 12 V (1960-1965)
Teile-Nr. 61660210900

Zubehor / Sonstiges

Scheibe 10,5 (1950-1959)
Teile-Nr. 90002500804 *

Holzgrundplatte (1950-1959)
Teile-Nr. 64461111001

Abziehbild Ventilspiel
(1950-1965)
Teile-Nr. 546 72203

Federring B8 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002701503 *

Halter (1950-1960)
Teile-Nr. 64461115100

Gummibelag (1950-1965)
Teile-Nr. 91442321000

Zugfeder (1950-1960)
Teile-Nr. 64461115300

Reutter Schliisselméppchen,
schwarz (1950-1965)
Teile-Nr. PCGO44200001AJ*

Gaszugstange (1950-1959)
Teile-Nr. 356 23020*

Masseband (1956-1965)
Teile-Nr. 64461230102*

Reutter Schliisselmappchen,
blau (1950-1965)
Teile-Nr. PCG0442000030B*

Kupplungsseil mit Schmier-
nippel (1950-1959)
Teile-Nr. 356 23058 *

Scheibenwischergetriebe
(1956-1963; bis T5)
Teile-Nr. 64462802500*

Reutter Schliisselméppchen,
braun (1950-1965)
Teile-Nr. PCGO44200004RB*

Fiihrung Kupplungsseil
(1950-1959)
Teile-Nr. 644 23209*

Wischerarm (1959-1965)
Teile-Nr. 64462830114

Fiihrungsbuchse/Rastsegment

Federring B8 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002701503 *

Reutter Schliisselmappchen,
griin (1950-1965)
Teile-Nr. PCG044200006JD*

Reutter Schliisselmappchen,
rot (1950-1965)
Teile-Nr. PCG0442000080S *

Batterie 6 Volt 77AH
%ﬁfﬁr_lg&!’% 4231 und Zubehdrprodukte
i (1950-1962)
Karosserie Teile-Nr. 90061100191 *
Distanzscheibe (1950-1965) Gliihlampe 6V 4W fiir

Teile-Nr. 64452178305

Zierrahmenhilfte, links
(1960-1965)
Teile-Nr. 64454191106 *

Scheinwerfer (1950-1965)
Teile-Nr. 90063100390

Pflegehinweis Karosserie
Reutter (DE) (1955-1963)
Teile-Nr. PCG460510*

Zierrahmenhilfte, rechts
(1960-1965)
Teile-Nr. 64454191206*

Soffittenlampe 6V 10W fiir
Innenleuchte Coupé
(1960-1965)

Teile-Nr. 90063100690

Pflegehinweis Karosserie
Reutter (EN) (1955-1963)
Teile-Nr. PCG460520*

Reutter Plakette ,Karosserie“
(1955-1965)
Teile-Nr. PSP70110200*

Deckplatte (1960-1965)
Teile-Nr. 64454192106 *

Profilgummii fiir
Tiirfensterscheibe
(1950-1965)

Teile-Nr. 64454293103

Gliihlampe 6V 18W fiir
Begrenzungsleuchte und
Heckleuchte (1960-1965)
Teile-Nr. 90063100790

Reutter Plakette ,Kunstharz-
lack“ (1955-1965)
Teile-Nr. PSP70110300*

Original Porsche Wappen fiir
den Porsche 356 (1954-1965)
Teile-Nr. 64455921002*

Gliihlampe 6V 18/5W fiir
Bremsleuchte (1960-1965;
nur ltalien und Australien)
Teile-Nr. 90063100890

Reutter Plakette (1950-1953)
Teile-Nr. PSP72300100*

Reutter Plakette (1953-1955)
Teile-Nr. PSP72300200*

Scheibe 10,5 (1960-1965)
Teile-Nr. 90002500804 *

Gliithlampe 6V 45/40

fiir asymmetrische Schein-
werfer (1950-1965)
Teile-Nr. 90063100990

Reutter Plakette Export
(1954-1961)
Teile-Nr. PSP72300300*

Federring B8 (1950-1965)
Teile-Nr. 90002701503 *

Wasserschutzkappe
(1956-1965)
Teile-Nr. 99965900140*

Reutter Plakette (1962-1963)
Teile-Nr. PSP72300400*

Reutter Plakette (1954-1961)
Teile-Nr. PSP72300600*

Linsensenkblechschraube
2,9x9,5 (1950-1965)
Teile-Nr. 90014500202

Adapterstecker fiir Ziindkerze
(1950-1965)
Teile-Nr. 547 09222

Befestigungsmaterial Plaketten
(1950-1965)
Teile-Nr. PSP72311100*

201601P75

914
1970-1976

Produzierte Exemplare 118.982
Verfiigbare Teile-Nummern 1.700

Motor

Motorol 20W-50, 1 Liter
(1970-1976)
Teile-Nr. 00004320928 *

Motordl 20W-50, 5 Liter
(1970-1976)
Teile-Nr. 00004320929 *

Luftfiltereinsatz
(1970-1976) 1,8 Liter
Teile-Nr. 021129620

Scheibe 10,5 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B10 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701603 *

Federscheibe (1970-1976)
Teile-Nr. 90002800801

Fliigelmutter M8, Kunststoff,
schwarz (1970-1976)
Teile-Nr. 90002900340

Lufttrichter 27 mm
(1970-1972; 914/6)
Teile-Nr. 90110098303 *

Olspritzrohr
(1970-1972; 914/6)
Teile-Nr. 90110536201 *

Olfilter rot (1970-1972; 914/6)
Teile-Nr. 90110720310*

Dichtung fiir Luftfiltereinsatz
im Gehduse

(1970-1972; 914/6)
Teile-Nr. 90110821502 *

Umlenkhebel
(1970-1972; 914/6)
Teile-Nr. 90110872002

Luftfiltereinsatz (1970-1972)
Teile-Nr. 90110895511

Spannkappe fiir Bosch-Dreh-
stromgenerator (1970-1972)
Teile-Nr. 90160342702

Entstorstecker 914/6
(1970-1972)
Teile-Nr. 90160930901




Olriicklaufrohr geteilt
(1970-1972)
Teile-Nr. 93010704001

Dichtungsring (1970-1972)
Teile-Nr. 90435590200

Elektrische Ausriistung

Kraftstoff / Abgasanlage

Kraftstoffpumpe (1975-1976)
Teile-Nr. 043906091 *

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1970-1976)
Teile-Nr. 91172220200*

Flachsteckhiilse mit Rastzunge
(1970-1976)
Teile-Nr. 111971959

Scheibe 10,5 (1986-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B8 (1976-1985)
Teile-Nr. 90002701503 *

Scheibe 10,5 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002500804 *

Radmutter Aluminium
(1970-1976)
Teile-Nr. 99918200336

Druckschaltventil
(1974-1976)
Teile-Nr. 113955187 *

Federring B10 (1976-1985)
Teile-Nr. 90002701603 *

Federring B8 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701503 *

Federring B10 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701603 *

Bremsscheibe fiir Vorderachse
(1970-1972)
Teile-Nr. 477405083D

Scheibe 10,5 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002500804 *

Sechskantschraube M10x 45
(1987-1988)
Teile-Nr. 90007437201 *

Schmalkeilriemen 9,5x710
(1970-1972; 914/6)
Teile-Nr. 9991921765A*

Kugelbundmutter A14x1,5
(1970-1976)
TeileNr. N 0201121*

Federring B8 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701503 *

Kraftstofffilter (1976-1985)
Teile-Nr. 93011007602

Federring B10 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701603 *

Verteilerlaufer (1981-1985)
Teile-Nr. 93160290600

Sechskantmutter (1970-1976)
Teile-Nr. N 10155210*

Dampfungsmatte
1.000x500x 2,3 mm
(1970-1976)

Teile-Nr. PCG55690200*

Sechskantschraube M10x 15
(1970-1976)
Teile-Nr. 90007503502 *

Getriebe

Federring B8 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701503 *

Plakette Wappen fiir
Radkappe (1970-1976)
Teile-Nr. PCG55980100*

Dichtung Kennzeichenleuchte
(1970-1976)
Teile-Nr. 91163160801 *

Kurbelgehduse 924 S,
944 2,5 Liter, ohne Kolben
(1986-1988)

Teile-Nr. 94410096000*

Einstellring (1970-1976)
Teile-Nr. 91533226512

Radzierdeckel (1970-1976)
Teile-Nr. SOW91103811*

Antriebswelle 3.530 mm
(1970-1976)
Teile-Nr. 91464111101 *

Olwannendichtung
(1986-1988)
Teile-Nr. 94410120502

Kurbelwelle (1986-1988)
Teile-Nr. 94410201513

Sechskantmutter (1970-1976)
Teile-Nr. N 10155210*

Hand- und FuBhebelwerk

Vorderachse, Lenkung

Scheibe 10,5 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002500804 *

Pumpe fiir Scheibenwasch-
anlage (1970-1972)
Teile-Nr. 92862807401

Zahnriemen fiir Ausgleichs-
wellen (1986-1988)
Teile-Nr. 94410221904 *

Scheibe 10,5 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B8 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701503 *

Ziindkerze (1970-1972)
Teile-Nr. 99917018690

Federring B8 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701503 *

Klemmbiigel 914/6

Zahnriemen fiir Nocken-
wellenantrieb (1986-1988;
924 S, M44/11,12)
Teile-Nr. 94410515704

Federring B10 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701603 *

Mutter M14x 1,5 (1970-1976)
Teile-Nr. 90007800503

Gummilager unten (1986-1988)
Teile-Nr. 94410615301

Gummilager oben (1986-1988)
Teile-Nr. 94410615503 *

Auslosering 914/6
(1970-1971)
Teile-Nr. 90161332505

Gummibelag (1970-1976) (1970-1972)
Teile-Nr. 91442321000 Teile-Nr. 99951104603 *
Schalthebel 914/6 (1970-1972) Wasserschutzkappe
Teile-Nr. 91442401603* (1970-1976)

. Teile-Nr. 99965900140*
Karosserie

. Sechskantmutter

Scheibe 10,5 (1975-1976) (1970-1976)

Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B8 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701503 *

TeileNr. N 10155210*

Luftfilterpatrone (1980-1988)
Teile-Nr. 94411018602

Klemmmutter Radlager
(1970-1972)
Teile-Nr. 91434167100

Federring B10 (1975-1976)
Teile-Nr. 90002701603 *

Kontaktstift Hupe
(1970-1976)
Teile-Nr. 91434783201

Linsensenkblechschraube
2,9x9,5 (1970-1976)
Teile-Nr. 90014500202

Fiihrungsbuchse (1972-1974)
Teile-Nr. 111953535D*

Kofferraumdichtung
(1970-1976)
Teile-Nr. 91451190110

Fett fiir Fettpresse (1970-1976)
Teile-Nr. PCG04311000*

Druckschloss (1970-1976)
Teile-Nr. 91451204111 *

Hinterachse

Federring B8 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701503 *

Zierleiste oben (1970-1976)
TeileNr. 91454121311

Scheibe (1970-1976)
TeileNr. N 0115344

Zierleiste oben (1970-1976)
TeileNr. 91454121411

Rader, Bremsen

Federring B8 (1970-1976)
Teile-Nr. 90002701503 *

Gitter verchromt fiir Zusatz-
scheinwerfer (1970-1974)
Teile-Nr. 91455923510*

924
1976-1988

Produzierte Exemplare 150.684
Verfiigbare Teile-Nummern 4.200

Hutze (1986-1988)
Teile-Nr. 94411035804 *

Ziindkerze (1976-1985)
Teile-Nr. 99917014090

Zahnriemen fiir Nockenwellen-
antrieb (1976-1985)
Teile-Nr. 056109119A

Kraftstoff / Abgasanlage

Federring B8 (1976-1985)
Teile-Nr. 90002701503 *

Federring B10 (1976-1985)
Teile-Nr. 90002701603*

Kraftstofffilter (1978-1985)
Teile-Nr. 93111014904

Motor

Luftfiltereinsatz
(1976-1985; 1,8 Liter)
Teile-Nr. 21129620

Membranventil fiir K-Jetronic
(1986-1988)
Teile-Nr. 94411042900

Unterdruckdose (1980-1985)
Teile-Nr. 477905243 *

Nachschalldampfer
(1986-1988)
Teile-Nr. 94411108301

201601P76

*Siehe auch Bildteil von P48 bis P72



Kraftstoffpumpe 924 S
(1986-1988)
Teile-Nr. 94460810204

Gelenkwelle (1976-1985)
Teile-Nr. 477501103

Scheibe 10,5 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Elektroliifter (1986-1988)
Teile-Nr. 94462402103*

Nachschalldampfer
(1976-1985)
Teile-Nr. 4772531258

Splint 5x45 (1976-1985)
Teile-Nr. 90002102502

Federring B8 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002701503 *

Spannschelle (1976-1985)
Teile-Nr. 477253325A

Scheibe 10,5 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002500804

Kupplungszug (1976-1985)
TeileNr. 477721333B

Sechskantmutter M10
(1976-1985)
Teile-Nr. N 10155210*

Federring B8 (1986-1988)
Teile-Nr. 90002701503 *

Gaspedal (1976-1988)
Teile-Nr. 827723511B

Radlager (1986-1988) 924 S
Teile-Nr. 99905302001

Getriebe

Réder, Bremsen

Sechskantmutter M10
(1976-1988)
TeileNr. N 10155210*

Scheibe 10,5 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B8 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002701503 *

Reparatursatz Radbrems-
zylinder 19,05 (1976-1985)
Teile-Nr. 477698051

Karosserie

Federring B10 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002701603 *

Federring B10 (1976-1985)
Teile-Nr. 90002701603 *

Rammschutzleiste hinten
(1976-1988)
Teile-Nr. 477807319

Zylinderschraube M12 x 80
(1986-1988)
Teile-Nr. 90006726802

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1976-1988)
Teile-Nr. 91172220200*

Scheibe 10,5 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B8 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002701503*

Einstellring (1976-1985)
Teile-Nr. 91533226512

Bremsbelag Reparatursatz
(1976-1988)
Teile-Nr. 92835295102

Federring B10 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002701603 *

Reparatursatz Kupplungs-
nehmerzylinder (1979-1985)
und 924 S (1986-1988)
Teile-Nr. 92811690100

Schwimmrahmen, links
(1986-1988)
Teile-Nr. 94435142900

Ausriicklager (1979-1988)
Teile-Nr. 93111608204

Schwimmrahmen, rechts
(1986-1988)
Teile-Nr. 94435143000

Original Porsche Wappen fiir
Porsche 911, 924, 944, 928,
968, 959 und 964
(1976-1988)

Teile-Nr. 90155921026 *

Blende, links (1976-1988)
Teile-Nr. 91152135902

Distanzbuchse (1986-1988)
Teile-Nr. 94411663111

Bremsbelag Reparatursatz
(1976-1988)
Teile-Nr. 94435195103 *

Blende, rechts (1976-1988)
Teile-Nr. 91152136002

Ausriicklager (1976-1985)
Teile-Nr. 113141165C

Handbremsseil (1986-1988)
Teile-Nr. 95142407202

Sechskantschraube M10x75
(1976-1985)
TeileNr. N 0104736

Radmutter Aluminium
(1979-1988)
Teile-Nr. 99918200336

Spiegelschale, links
(1980-1985) und 924 S
(1986-1988)

Teile-Nr. 91173104303 *

Sechskantmutter M10
(1976-1985)
TeileNr. N 10155210*

Bremsscheibe fiir Vorderachse
(1979-1988)
Teile-Nr. 477405083D

Spiegelschale, rechts
(1980-1985) und 924 S
(1986-1988)

Teile-Nr. 91173104403*

Vorderachse, Lenkung

Federring B8 (1976-1979)
Teile-Nr. 90002701503 *

Radzierdeckel Platin metallic
(1980-1988)
Teile-Nr. 477601051G*

Sechskantmutter M10
(1976-1985)
Teile-Nr. N 10155210*

Elektrische Ausriistung

Mutter M14x1,5 (1979-1988)
Teile-Nr. 90007800503

Riickschlagventil (1982-1985)
TeileNr. 477611933A

Fiihrungsgelenk, 17 mm
(1976-1988)
Teile-Nr. 171407365G

HA Bremsbelag-Reparatursatz
-Energit- (1976-1985)
Teile-Nr. 477698076A

Flachsteckhiilse
mit Rastzunge (1976-1988)
Teile-Nr. 111971959

Fett fiir Fettpresse
(1976-1988)
Teile-Nr. PCG04311000*

Kugelbundmutter A14x1,5
(1976-1988)
TeileNr. N 0201121*

Druckschaltventil
(1978-1979)
Teile-Nr. 113955187 *

Scheibe 10,5 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Hinterachse

Hand- und FuBhebelwerk

Befestigungsschelle
(1976-1988)
Teile-Nr. 113411333

Abdeckstreifen Kulisse
Automatikgetriebe (1976-1985)
und 924 S (1986-1988)

Teile-Nr. 477713277

Federring B8 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002701503 *

Federring B10 (1976-1988)
Teile-Nr. 90002701603 *

201601P77

Zusatzscheinwerfer, links
(1976-1988)
Teile-Nr. 94463140700

Zusatzscheinwerfer, rechts
(1976-1988)
Teile-Nr. 94463140800

Ziindkerze WR 7 DC
(1986-1988)
Teile-Nr. 99917015690

Ziindkerze WR 6 DS
(1976-1979)
Teile-Nr. 99917017590

Hiilse (1976-1985)
Teile-Nr. 059903127A

Lichtschalter (1979-1988)
Teile-Nr. 477941531F*

Kappe fiir Scheinwerfer
(1976-1988)
Teile-Nr. 477941659A

Sechskantmutter M10
(1976-1988)
Teile-Nr. N 10155210*

Zubehdr / Sonstiges

Werkzeugtasche (1976-1988)
Teile-Nr. 94472102705

928
1978-1995

Produzierte Exemplare 61.056
Verflighare Teile-Nummern 8.500

Motor

Scheibe 10,5 (1978-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B8 (1978-1995)
Teile-Nr. 90002701503 *

Federscheibe (1978-1995)
Teile-Nr. 90002800801

Sechskantschraube M10x 45
(1981-1982)
Teile-Nr. 90007437201 *

Wartungssatz
(1992-1995; M28.49/50)
Teile-Nr. 92810093110*




Offilter rot (1978-1995)
Teile-Nr. 92810720107 *

Gelenktrager (1986-1995)
Teile-Nr. 92834104909

Gummitiille fiir Aufhdngung
des Motordlkiihlers
(1990-1995)

Teile-Nr. 9997020795A*

Dampferlager oben
(1978-1995)
Teile-Nr. 92834305101

Bremsbelag Reparatursatz
(1978-1982)
Teile-Nr. 94435195103 *

Elektrische Ausriistung

Sechskantmutter M10
(1978-1995)
Teile-Nr. N 10155210*

Schwingungsdampfer — Boge
(1986-1995)
Teile-Nr. 92834305507

Bremsscheibe hinten
(1983-1995)
Teile-Nr. 95135204103 *

Scheibe 10,5 (1985-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B8 (1978-1986)
Teile-Nr. 90002701503 *

Satz Bremsbeldge (1980-1985)
Teile-Nr. 99635294903

Federring B10 (1978-1991)
Teile-Nr. 90002701603 *

Nadelhiilsen Lager (1987-1995)
Teile-Nr. PCG11069700

Kraftstoff / Abgasanlage

Stabilisatorgehdnge
(1986-1995; ausgenommen
Kanada und USA)

Teile-Nr. 92834306991

Radmutter Aluminium
(1979-1995)
Teile-Nr. 99918200336

Glashalterahmen (1983-1985)
Teile-Nr. 90163110206

Federring B8 (1978-1995)
Teile-Nr. 90002701503 *

Kraftstofffilter (1978-1995)
Teile-Nr. 93111014904

Riemenscheibe fiir Servopumpe
(1978-1984)
Teile-Nr. 92834744108

Radzierdeckel Platin metallic
(1978-1991)
Teile-Nr. 477601051G*

Diode Kontrollleuchte Dreh-
stromgenerator (1983-1991)
Teile-Nr. 91161710801 *

Membranventil fiir K-Jetronic
(1983-1986)
Teile-Nr. 94411042900

Sportlenkrad Leder, schwarz,
ohne Airbag (1978-1990)
Teile-Nr. 000043163008YR

Riickschlagventil (1983-1995)
TeileNr. 477611933A

Antennenkabel (1987-1989)
Teile-Nr. 91164526300

Hand- und FuBhebelwerk

Bremsschlauch (1978-1984)
Teile-Nr. 92835507904

Getriebe

Fett fiir Fettpresse (1978-1995)
Teile-Nr. PCG04311000*

Scheibe 10,5 (1978-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Scheibe 10,5 (1983-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Hinterachse

Federring B10 (1978-1986)
Teile-Nr. 90002701603 *

Scheibe 10,5 (1978-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B8 (1978-1995)
Teile-Nr. 90002701503 *

Zahnriemen Ziindverteiler
(1984-1986)
Teile-Nr. 92860254100

Zylinderschraube M12 x 80
(1978-1989)
Teile-Nr. 90006726802

Federring B10 (1978-1982)
TeileNr. 90002701603 *

Kupplungsschlauch
(1978-1995)
Teile-Nr. 92842307707

Zentralelektrik (1987-1989)
Teile-Nr. 92861010516 *

Schalter (1978-1995)
Teile-Nr. 92861312700

Sechskantschraube M10x 45
(1980-1995)
Teile-Nr. 90007437201 *

Sechskantschraube M10x 45
(1978-1995)
Teile-Nr. 90007437201 *

Sechskantmutter M10
(1978-1995)
TeileNr. N 10153210*

Pumpe fiir Scheibenwasch-
anlage (1978-1984)
Teile-Nr. 92862807401

Fiihrungshiilse (1978-1986)
Teile-Nr. 92830331100

Schwingungsddampfer
(1980-1985)
Teile-Nr. 92833305112

Karosserie

Scheibe 10,5 (1978-1995)
Teile-Nr. 90002500804

Seitenblinkleuchte
(1978-1995)
Teile-Nr. 92863141002

Getriebelager Schaltgetriebe
(1978-1995)
Teile-Nr. 92837504516

Dampfergummi (1978-1995)
Teile-Nr. 92833346501

Federring B8 (1978-1989)
Teile-Nr. 90002701503 *

Blinkleuchte, rechts
(1978-1995)
Teile-Nr. 92863142120

Rader, Bremsen

Lagerbiichse fiir Automatik-
Getriebe (1978-1985)
Teile-Nr. 96030206309

Federring B8 (1978-1982)
Teile-Nr. 90002701503 *

Federring B10 (1978-1991)
Teile-Nr. 90002701603 *

Blinkleuchte, links (1978-1995)
Teile-Nr. 92863142121

Kugellager (1978-1986)
Teile-Nr. 99905213800

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1978-1995)
Teile-Nr. 91172220200*

Original Porsche Wappen fiir
Porsche 911, 924, 944, 928,
968, 959 und 964
(1978-1995)

Teile-Nr. 90155921026 *

Kontrollanzeige Temp/Tank
(1983-1986)
Teile-Nr. 92864194301

Sechskantmutter M10
(1978-1995)
Teile-Nr. N 10155210*

Bremsscheibe Vorderachse,
links (1980-1985)
Teile-Nr. 92835104306

Blende, links (1978-1984)
Teile-Nr. 91152135902

Kontrollanzeige Temp/Tank
(1978-1982; nur USA)
Teile-Nr. 92864194301

Sechskantschraube M10x 75
(1978-1995)
TeileNr. N 0104736

Bremsscheibe Vorderachse,
rechts (1980-1985)
Teile-Nr. 92835104401

Blende, rechts (1978-1984)
Teile-Nr. 91152136002

Kontrollanzeige Volt/Ol
(1983-1986)
Teile-Nr. 92864196301 *

Vorderachse, Lenkung

Scheibe 10,5 (1978-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Bremsbelag Reparatursatz
(1980-1985)
Teile-Nr. 92835193101

Spiegelschale, links

Ziindkerze W 8 DC

Federring B10 (1978-1995)
Teile-Nr. 90002701603 *

Dampfungshiilsensatz
(1980-1985)
Teile-Nr. 92835194900

(1978-1991) (1978-1982)

Teile-Nr. 91173104303 * Teile-Nr. 99917017090
Spiegelschale, rechts Wasserschutzkappe
(1978-1991) (1983-1995)

TeileNr. 91173104403*

Teile-Nr. 99965900140*

Sechskantschraube M10x 45
(1978-1995)
Teile-Nr. 90007437201 *

Bremsbelag Reparatursatz
(1992-1995)
Teile-Nr. 92835194903

Innenspiegel, automatisch
abblendend (1987-1989)
Teile-Nr. 99373198200

Querlenker oben, rechts
(1986-1995)
Teile-Nr. 92834102837 *

Bremsbelag Reparatursatz
(1978-1986)
Teile-Nr. 92835295102

Sechskantmutter M10
(1978-1991)
Teile-Nr. N 10155210*

201601P78

*Siehe auch Bildteil von P48 bis P72



944
1982-1991

Produzierte Exemplare 163.302
Verfiigbare Teile-Nummern 6.200

Zusatzluftschieber (1982-1985)
Teile-Nr. 94460610301

Hinterachse

Wartungssatz
(1989-1991; M44/52)
Teile-Nr. 95110093001

Befestigungsschelle
(1982-1991)
Teile-Nr. 113411333

Federring B8 (1982-1991)
Teile-Nr. 90002701503 *

Ventilfedersatz (1985-1991)
Teile-Nr. 95110590510

Gelenkwelle (1982-1985)
Teile-Nr. 477501103

Kupplungsgeberzylinder
(1990-1991)
Teile-Nr. 94442314900

Kraftstoff / Abgasanlage

Splint 5x45 (1982-1985)
Teile-Nr. 90002102502

Gaspedal (1982-1991)
Teile-Nr. 827723511B

Scheibe 10,5 (1985-1991)
Teile-Nr. 90002500804 *

Scheibe 10,5 (1982-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Sechskantmutter M10
(1982-1991)
TeileNr. N 10155210*

Motor

Membranventil Tankentliiftung
(1982-1991)
Teile-Nr. 94411042900

Radlager (1985-1991)
Teile-Nr. 99905302001

Karosserie

Scheibe 10,5 (1982-1991)
Teile-Nr. 90002500804 *

Nachschalldampfer (1982-1989)
Teile-Nr. 94411108301

Rader, Bremsen

Sechskantschraube M10x 45
(1987-1991)
Teile-Nr. 90007437201 *

Kraftstoffpumpe (1982-1989)
Teile-Nr. 94460810204

Scheibe 10,5 (1989-1991)
Teile-Nr. 90002500804 *

Rammschutzleiste hinten
(1982-1989)
Teile-Nr. 477807319

Getriebe

Federring B10 (1982-1986)
Teile-Nr. 90002701603 *

Scheibe 10,5 (1982-1991)
Teile-Nr. 90002500804 *

Kurbelgehause 924 S, 944
2,5 Liter; ohne Kolben
(1982-1989; 2,5 | Motor,
M44.01-M44.10)

Teile-Nr. 94410096000*

Scheibe 10,5 (1982-1991)
Teile-Nr. 90002500804 *

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1982-1991)
Teile-Nr. 91172220200*

Federring B8 (1982-1991)
Teile-Nr. 90002701503*

Federring B10 (1982-1991)
Teile-Nr. 90002701603 *

Federring B8 (1985-1991)
Teile-Nr. 90002701503 *

Kurbelgehduse 944 2,7 Liter,
ohne Kolben (1989-1991;
2,7 | Motor; M44.11/12)
Teile-Nr. 94410096100*

Federring B10 (1982-1989)
Teile-Nr. 90002701603 *

Schwimmrahmen, links
(1984-1989)
Teile-Nr. 94435142900

Kurbelgehduse 944 S2 3,0 Liter,
ohne Kolben (1989-1991;

3,0 | Motor; M44.41)

Teile-Nr. 94410096200*

Zylinderschraube M12 x 80
(1985-1991)
Teile-Nr. 90006726802

Schwimmrahmen, rechts
(1984-1989)
Teile-Nr. 94435143000

Original Porsche Wappen fiir
Porsche 911, 924, 944, 928,
968, 959 und 964 (1982-1991)
Teile-Nr. 90155921026 *

Blende, links (1982-1985)
Teile-Nr. 91152135902

Reparatursatz Kupplungsneh-
merzylinder (1982-1991)
Teile-Nr. 92811690100

Bremsbelag Reparatursatz
(1982-1989)
Teile-Nr. 94435195103 *

Blende, rechts (1982-1985)
Teile-Nr. 91152136002

Olwannendichtung (1982-1991)
Teile-Nr. 94410120502

Distanzbuchse (1982-1991)
Teile-Nr. 94411663111

Bremsscheibe hinten
(1985-1986)
Teile-Nr. 95135204103 *

Spiegelschale, links
(1982-1991)
Teile-Nr. 91173104303*

Kurbelwelle (1982-1989)
M44/01-04,11,12,52
Teile-Nr. 94410201513

Vorderachse, Lenkung

Zahnriemen fiir Ausgleichs-
wellen (1982-1991)
Teile-Nr. 94410221904 *

Federring B8 (1982-1985)
Teile-Nr. 90002701503 *

Ausgleichsbehalter Brems-
fliissigkeit (1985-1991)
Teile-Nr. 95135530302

Spiegelschale, rechts (1982-1991)
Teile-Nr. 91173104403*

Mutter M14x 1,5 (1985-1989)
Teile-Nr. 90007800503

Radmutter Aluminium
(1982-1991)
Teile-Nr. 99918200336

Satz Flankenschutz und
Zierleisten (1982-1991)
Teile-Nr. 93155990100*

Zahnrad fiir Nockenwellen-
antrieb (1987-1991)
Teile-Nr. 94410512507 *

Querlenker, links (1987-1991)
Teile-Nr. 94434192731

Zahnriemen fiir Nocken-
wellenantrieb (1982-1991;
M44/11,12,52)

Teile-Nr. 94410515704

Querlenker, rechts (1987-1991)
Teile-Nr. 94434192831

Bremsscheibe fiir Vorderachse
(1982-1986)
Teile-Nr. 477405083D

Seitenteil, links (1989-1991)
Teile-Nr. 94150362510

Zahnriemen fiir Nocken-
wellenantrieb (1987-1991;
M44/40,41,42,43,44)
Teile-Nr. 94410532302

Dampferbein - Fichtel u.
Sachs - links (1990-1991)
Teile-Nr. 95134303112

Radzierdeckel Platin metallic
(1985-1991)
Teile-Nr. 477601051G*

Seitenteil, rechts
(1989-1991)
Teile-Nr. 94150362610

Quertrager (1985-1991)
Teile-Nr. 94450207903

Dampferbein - Fichtel u.
Sachs - rechts (1990-1991)
Teile-Nr. 95134303212

Riickschlagventil (1982-1991)
TeileNr. 477611933A

Schweller, links (1982-1991)
Teile-Nr. 94450361102

Verschlusskappe (1985-1991)
Teile-Nr. 94410610300

Luftfilterpatrone (1982-1989)
Teile-Nr. 94411018602

Fiihrungsgelenk, 17 mm
(1982-1985)
Teile-Nr. 171407365G

Sechskantmutter M10
(1989-1991)
TeileNr. N 10155210*

Schweller, rechts (1982-1991)
Teile-Nr. 94450361202*

Hand- und FuBhebelwerk

Expansionsventil (1985-1991)
Teile-Nr. 94457320100

Hutze (1982-1991)
Teile-Nr. 94411035804 *

Sportlenkrad Leder, schwarz,
ohne Airbag (1986-1991)
Teile-Nr. 968347084008YR*

Abdeckstreifen Kulisse
Automatikgetriebe
(1982-1985)

Teile-Nr. 477713277

Abschlussblech 944 Turbo
(1985-1991) und 944 S2
(1989-1991)

Teile-Nr. 95150303300*

Fett fiir Fettpresse
(1982-1991)
Teile-Nr. PCG04311000*

Scheibe 10,5 (1982-1991)
Teile-Nr. 90002500804 *

201601P79

Satz Fliigelheckschiirze
(1985-1991)
Teile-Nr. 95150495100




Innenspiegel, automatisch
abblendend (1984-1991)
Teile-Nr. 99373198200

Elektrische Ausriistung

Kurbelgehduse 968 3,0 Liter
ohne Kolben (1992-1995;
3,0 | Motor, M44.43/44)
Teile-Nr. 94410096300*

Handbremsseil (1992-1995)
Teile-Nr. 95142407202

Flachsteckhiilse
mit Rastzunge (1982-1991)
Teile-Nr. 111971959

Olwannendichtung (1992-1995)
Teile-Nr. 94410120502

Radmutter Aluminium
(1992-1995)
Teile-Nr. 99918200336

Spiegelschale, grundiert
(1992-1995)
Teile-Nr. 96573124300G2L

Elektrische Ausriistung

Scheibe 10,5 (1982-1991)
Teile-Nr. 90002500804 *

Zahnriemen fiir Ausgleichs-
wellen (1992-1995)
Teile-Nr. 94410221904 *

Sechskantmutter M10
(1992-1995)
Teile-Nr. N 10155210*

Flachsteckhiilse mit
Rastzunge (1992-1995)
Teile-Nr. 111971959

Federring B8 (1982-1985)
Teile-Nr. 90002701503 *

Sechskantschraube M10x 45
(1985-1991)
Teile-Nr. 90007437201 *

Zahnrad fiir Nockenwellen-
antrieb (1992-1995)
Teile-Nr. 94410512507 *

Hand- und FuBhebelwerk

Scheibe 10,5 (1992-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Scheibe 10,5 (1992-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Diode Kontrollleuchte
Drehstromgenerator
(1985-1989)

Teile-Nr. 91161710801 *

Zahnrad fiir Nockenwellen-
antrieb (1992-1995)
Teile-Nr. 94410532302

Kupplungsgeberzylinder
(1992-1995)
Teile-Nr. 94442314900

Sechskantschraube M10x 45
(1992-1995)
Teile-Nr. 90007437201 *

Elektroliifter (1992-1995)
Teile-Nr. 94462402103*

Getriebe

Scheibe 10,5 (1992-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Seilzug Wahlhebel Tiptronic
(1992-1995)
Teile-Nr. 94442603305 *

Sechskantmutter M10
(1992-1995)
Teile-Nr. N 10155210*

Sechskantmutter M10

Elektroliifter (1982-1991) Federring B8 (1992-1995) (1992-1995)
Teile-Nr. 94462402103* Teile-Nr. 90002701503 * Teile-Nr. N 10155210*
Zusatzscheinwerfer, rechts Federring B10 (1992—1995) Karosserie

(1982-1989)
Teile-Nr. 94463140800

Teile-Nr. 90002701603 *

Zubehor / Sonstiges

Werkzeugtasche
(1992-1995)
Teile-Nr. 94472102705

Zusatzscheinwerfer, links
(1982-1989)
Teile-Nr. 94463140700

Distanzbuchse (1992-1995)
TeileNr. 94411663111

Scheibe 10,5 (1992-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Offiltersatz (1992-1995)
Teile-Nr. 94430790100

Federring B8 (1992-1995)
Teile-Nr. 90002701503 *

Relais fiir Wasserpumpe
Abgasturbolader
(1985-1991)

Teile-Nr. 95161814902*

Sechskantmutter M10
(1992-1995)
TeileNr. N 10155210*

Satz Flankenschutz und
Zierleisten (1992-1995)
Teile-Nr. 93155990100*

Lichtschalter (1982-1985)
Teile-Nr. 477941531F*

Vorderachse, Lenkung

Kappe fiir Scheinwerfer
(1982-1985)
Teile-Nr. 477941659A

Dampferbein - Fichtel u.
Sachs - links (1992-1995)
Teile-Nr. 95134303112

Original Porsche Wappen fiir
Porsche 911, 924, 944, 928,
968, 959 und 964 (1992-1995)
Teile-Nr. 90155921026 *

Sechskantmutter M10
(1982-1991)
Teile-Nr. N 10155210*

Dampferbein - Fichtel u.
Sachs - rechts (1992-1995)
Teile-Nr. 95134303212

Seitenteil, rechts
(1992-1995)
Teile-Nr. 94150362610

968
1992-1995

Produzierte Exemplare 11.248
Verflighare Teile-Nummern 5.900

Sportlenkrad Leder, schwarz,
ohne Airbag (1992-1995)
Teile-Nr. 968347084008YR*

Seitenteil, links
(1992-1995)
Teile-Nr. 94150362510

Fett fiir Fettpresse (1992-1995)
Teile-Nr. PCG04311000*

SchlieBblech, links
(1992-1995)
Teile-Nr. 94450108103

Hinterachse

Befestigungsschelle
(1992-1995)
TeileNr. 113411333

SchlieBblech, rechts
(1992-1995)
Teile-Nr. 94450108203

Federring B8 (1992-1995)
Teile-Nr. 90002701503 *

Quertrager (1992-1995)
Teile-Nr. 94450207903

Radlager (1992-1995)
Teile-Nr. 99905302001

Expansionsventil (1992)
Teile-Nr. 94457320100

Réder, Bremsen

Expansionsventil (1992-1995)
Teile-Nr. 94457320101

Motor

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1992-1995)
Teile-Nr. 91172220200*

Verdeckbezug Heckteil
Kobaltblau (1992-1995)
Teile-Nr. 941561053103ZL

Scheibe 10,5 (1992-1995)
Teile-Nr. 90002500804 *

Ausgleichsbehalter Brems-
fliissigkeit (1992-1995)
Teile-Nr. 95135530302

Sonnenblende Coupé
(1992-1995)
Teile-Nr. 9447310310170A

201601P80

911F
1965-1973

Produzierte Exemplare 81.100
Verfiigbare Teile-Nummern 3.500

DG
Motor
Motorol 20W-50, 1 Liter
(1965-1973)

Teile-Nr. 00004320928 *

Motordl 20W-50, 5 Liter
(1965-1973)
Teile-Nr. 00004320929*

Dichtscheibe
(1965-1969; nur 912)
Teile-Nr. 61610216301

Federring B8 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701503 *

Federscheibe (1965-1973)
Teile-Nr. 90002800801

Fliigelmutter M8, Kunststoff,
schwarz (1970-1973)
Teile-Nr. 90002900340

Lufttrichter 27 mm
(1965-1971)
Teile-Nr. 90110098303 *

*Siehe auch Bildteil von P48 bis P72



Dichtung Kettenkasten, links
(1965-1967)
Teile-Nr. 90110519102

Liiftungsrohr, links
(1965-1969; nur 912)
Teile-Nr. 546 06063 *

Federring B8 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701503 *

Dichtungsring (1965-1973)
Teile-Nr. 90435590200

Dichtung Kettenkasten, rechts
(1965-1967)
Teile-Nr. 90110519202

Liiftungsrohr, rechts
(1965-1969; nur 912)
Teile-Nr. 546 06064 *

Federring B10 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701603 *

Dichtung fiir Abschlussdeckel
Kurbelgehduse (1965-1969)
Teile-Nr. 90110519803

Sicherungsmutter
(1965-1973)
Teile-Nr. 9990846010C

Mutter M 14x 1,5 (1965-1973)
Teile-Nr. 90007800503

Lochscheibenrad
Silbermetallic 6 J X 15 ET 36
(1970-1973)

Teile-Nr. 91136102100*

Olkiihler mit Gewindestutzen
(1965-1971)
Teile-Nr. 90110704103*

Kraftstoff / Abgasanlage

Sechskantschraube
(1965-1968)
Teile-Nr. 90008202902

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1965-1973)
Teile-Nr. 91172220200*

Olfilter rot fiir 911 T/E (1965-
1971) und 911 S (1965-1973)
Teile-Nr. 90110720310*

Federring B8 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701503 *

Dichtung fiir Luftfiltereinsatz im
Geh&use (1965-1973)
Teile-Nr. 90110821502 *

Verschlussschraube
M 14x1,5 (1965-1969)
Teile-Nr. 90021900302

Abdichtung fiir Unterschutz
Vorderachse 585 mm
(1965-1971)

Teile-Nr. 90134116501

Radmutter Aluminium
(1968-1973)
Teile-Nr. 99918200336

Umlenkhebel (1969-1973)
Teile-Nr. 90110872002

Ringstiick Kraftstofffilter
(1965-1973)
TeileNr. 90111091601

Abdichtung fiir Unterschutz
Vorderachse 570 mm
(1965-1971)

Teile-Nr. 90134116601

Bremsscheibe fiir Vorderachse
(1970-1973)
Teile-Nr. 477405083D

Luftfiltereinsatz (1965-1973)
Teile-Nr. 90110895511

Heizschlauch (1970-1973)
Teile-Nr. 90121119401

Fett fiir Fettpresse
(1965-1973)
Teile-Nr. PCG04311000*

Kugelbundmutter A14x1,5
(1965-1973)
Teile-Nr. N 0201121*

Spannkappe fiir Drehstrom-
generator (Bosch) (1969-1973)
Teile-Nr. 90160342702

Abgasschalldampfer
(1965-1973)
Teile-Nr. 91111102505*

Spannkappe Drehstrom-
generator Motorola (1965-
1973) Teile-Nr. 90160342801

Kraftstoffbehalter Kunststoff,
85 Liter (1969-1973)
Teile-Nr. 91120101013*

Abdichtung fiir Unterschutz
Vorderachse 690 mm
(1972-1973)

Teile-Nr. 90134118101

Dampfungsmatte
1.000x500x2,3 mm
(1965-1973)

Teile-Nr. PCG55690200*

Abstandring (1965-1968)
Teile-Nr. 90134166100

Plakette Wappen fiir Radkappe
(1965-1973)
Teile-Nr. PCG55980100*

Entstorstecker
(1965-1973) nur fiir 914/6
Teile-Nr. 90160930901

Kraftstofftank, 62 Liter
(1965-1973)
Teile-Nr. 91120190402 *

Ausldsering (1965-1973)
Teile-Nr. 90161332505

Radzierdeckel (1965-1973)
Teile-Nr. SOW91103811*

Hand- und FuBhebelwerk

Biegefeder fiir Zenitvergaser
(1970-1973)
Teile-Nr. 91110092200

Schmalkeilriemen 9,5x710
(1965-1973)
Teile-Nr. 9991921765A*

Unterschutz (1965-1973)
Teile-Nr. 91134102501

Scheibe 10,5 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002500804 *

Unterschutz (1965-1973)
Teile-Nr. 91134116100

Federring B8 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701503 *

Olkiihler mit Schlauchstutzen
(1972-1973)
Teile-Nr. 91110704102*

Sechskantmutter M10
(1969-1973)
Teile-Nr. N 10155210*

Lenkwellenlager (1965-1973)
Teile-Nr. 91134702901

Kupplungsseil (1970-1971)
Teile-Nr. 91142321006

Getriebe

Kiihlrohrschlange
(1970-1973)
Teile-Nr. 91110704700*

Federring B8 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701503 *

Klemmmutter Radlager
(1965-1973)
Teile-Nr. 91434167100

Gummibelag (1965-1973)
Teile-Nr. 91442321000

Verschlussklammer
(1970-1973)
Teile-Nr. 91110816700*

Kupplungsscheibe (1965-1969)
Teile-Nr. 90111601400

Kontaktstift Hupe (1965-1973)
Teile-Nr. 91434783201

Schalthebel (1965-1973)
Teile-Nr. 91442401603 *

Dichtungssatz (1965-1970)
Teile-Nr. 90130090100

Fiihrungsbuchse (1972-1973)
Teile-Nr. 111953535D*

Karosserie

Hinterachse

Distanzscheibe (1965-1973)
Teile-Nr. 64452178305

Ringstiick an Einspritzpumpe
(1972-1973)
Teile-Nr. 91110891201

Dichtungssatz (1965-1971)
Teile-Nr. 90130091600

Scheibe 10,5 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002500804

Deckplatte (1965-1973)
Teile-Nr. 64454192106 *

Dichtungssatz fiir Ventildeckel
(1965-1973)
Teile-Nr. 93010590201 *

Hebelwelle (1970-1973)
TeileNr. 91511613307 *

Federring B8 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701503 *

Scheibe 10,5 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002500804 *

Olriicklaufrohr geteilt
(1965-1973)
Teile-Nr. 93010704001

Feder (1972-1973; nur 911
Carrera RS 2.7)
Teile-Nr. 91530732100

Hinterachsstrebe (1965-1968)
Teile-Nr. 90133300307

Scheibe (1970-1973)
Teile-Nr. 90002502102

Offilter rot fiir 911 T/E
(1972-1973)
Teile-Nr. 93010776403 *

Einstellring (1965-1973)
Teile-Nr. 91533226512

Gelenkwelle (1969-1973)
Teile-Nr. 91133203309

Federring B8 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701503 *

Rundschnurring am Vergaser
(1965-1969)
Teile-Nr. 99970104350

Sechskantmutter M10
(1965-1973)
Teile-Nr. N 10155210*

Scheibe (1965-1973)
TeileNr. N 0115344

Linsensenkblechschraube
2,9x9,5 (1965-1969)
Teile-Nr. 90014500202

Rader, Bremsen

Vorderachse, Lenkung

Scheibe 10,5 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B8 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701503 *

Lager Chrom (1965-1973)
Teile-Nr. 90154255822 *

201601P81



Original Porsche Wappen
fiir den friihen Porsche 911
(1965-1973)

Teile-Nr. 90155921027 *

Sechskantmutter M10
(1969-1973)
TeileNr. N 10155210*

Zubehor / Sonstiges

Verschluss Targa Softwindow,
links (1967-1969)
Teile-Nr. 90156580140*

Domstrebe poliert
(1970-1973)
Teile-Nr. PCG50133500*

Fahrzeugabdeckhiille, ohne
Spoiler, mit AuBenspiegel,
rechts/links (1965-1973)
Teile-Nr. 0004320201

Olkiihler mit Schlauchstutzen
(1974-1989)
Teile-Nr. 91110704102*

Saugschlauch (1974-1989)
Teile-Nr. 91110723300*

Verschluss Targa Softwindow,
rechts (1967-1969)
Teile-Nr. 90156580240*

Armlehne, rechts, mit Griff
(1969-1973)
Teile-Nr. PCG55504223 *

Haltebiigel (1965-1973)
Teile-Nr. 90250514521

Armlehne, links, mit Griff
(1969-1973)
Teile-Nr. PCG55504123

Tiirdichtungsrahmen, links/
rechts (1969-1973)
Teile-Nr. 91153109503

Armlehne, rechts, ohne Griff
(1969-1973)
Teile-Nr. PCG55504225

Heckscheibe klar (1965-1973)
Teile-Nr. 91154510502 *

Anschlussflansch (1972)
Teile-Nr. 91610117501 *

Armlehne, links, ohne Griff
(1969-1973)
Teile-Nr. PCG55504125

Kotfliigel Diinnblech, links
(1972-1973)
Teile-Nr. 90150303126GRV

Scheinwerfermulde grundiert
(1965-1969)
Teile-Nr. PCG63101521GRV

Elektrische Ausriistung

Kotfliigel Diinnblech, rechts
(1972-1973)
Teile-Nr. 90150303224GRV

Flachsteckhiilse mit
Rastzunge (1965-1973)
Teile-Nr. 111971959

Leuchtenrahmen grundiert
(1965-1968)
Teile-Nr. 90150303822GRV

Scheibe 10,5 (1965-1969)
Teile-Nr. 90002500804

911G
1974-1989

Produzierte Exemplare 196.397
Verfiigbare Teile-Nummern 7.100

/ < T ) L 2 —
G ;E‘ - B \ . a \'

Verschlussklammer
(1974-1977)
Teile-Nr. 91110816700*

Ringstiick an Einspritzpumpe
(1974-1976)
TeileNr. 91110891201

Torsionslager (1983-1989)
Teile-Nr. 91137504305

StoBstangenhorn hinten,
links (1974-1983)
Teile-Nr. 91150534100*

StoBstangenhorn hinten,
rechts (1974-1983)
Teile-Nr. 91150534200*

Motor

Mikroschalter (1984-1989)
Teile-Nr. 91160601303 *

Motorol 20W-50, 1 Liter
(1974-1977; bis 2,7 | Hubraum)
Teile-Nr. 00004320928 *

Riemenscheibe (1978-1983)
Teile-Nr. 93010202804

Motordl 20W-50, 5 Liter
(1974-1977; bis 2.7 | Hubraum)
Teile-Nr. 00004320929 *

Dichtungssatz fiir Ventildeckel
(1974-1989)
Teile-Nr. 93010590201 *

StoBféanger (1965-1969)
Teile-Nr. 90150501120GRV

Federring B8 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701503 *

Deckel Diinnblech vorn
(1972-1973)
Teile-Nr. 90151101021GRV

Federring B10 (1965-1973)
Teile-Nr. 90002701603 *

Seitenteil Diinnblech, links
(1972-1973)
Teile-Nr. 91150304501 GRV

Masseband (1969)
Teile-Nr. 90161190220

Seitenteil Diinnblech, rechts
(1972-1973)
Teile-Nr. 91150304601GRV

Abdeckblende fiir das
Lenkziindanlassschloss
(1965-1973)

Teile-Nr. 90161316002

Motordl 10W-60, 1 Liter
(1978-1989; ab 3.0 | Hubraum)
Teile-Nr. 00004320930*

Motorverblechung (1984-1989)
Teile-Nr. 93010608901

Motordl 10W-60, 5 Liter
(1978-1989; ab 3.0 | Hubraum)
Teile-Nr. 00004320931 *

Keilriemenscheibenhilfte
(1974-1989)
Teile-Nr. 93010620902 *

Scheibe 10,5 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002500804 *

Olriicklaufrohr geteilt
(1974-1989)
Teile-Nr. 93010704001

Federring B8 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701503 *

Saugschlauch
(1978-1989; Turbo)
Teile-Nr. 93010723302*

Fondseitenteil, links
(1965-1973)
Teile-Nr. 91150306100GRV

Scheinwerferring (1965-1972)
Teile-Nr. 90163110204 *

Federscheibe (1974-1989)
Teile-Nr. 90002800801

Offilter rot (1974-1989)
Teile-Nr. 93010776403 *

Glashalterahmen (1965-1973)
Teile-Nr. 90163110206

Fondseitenteil, rechts
(1965-1973)
Teile-Nr. 91150306201 GRV

Unterlage Kofferraumleuchte
(1965-1973)
Teile-Nr. 90163229100

TiirauBenblech Diinnblech, links
(1972-1973)
Teile-Nr. 91153102104GRV

TiirauBenblech Diinnblech,
rechts (1972-1973)
Teile-Nr. 91153102204GRV

Lautsprecher mit Montage-
satz fiir Schalttafelverkleidung
(1965-1973)

Teile-Nr. 91164540101

TiirauBenhaut ohne Spiegel-
bohrung, links (1965-1973)
Teile-Nr. 91153120100GRV*

Pumpe fiir Scheibenwasch-
anlage (1970-1973)
Teile-Nr. 92862807401

Ziindkerze (1969-1973)
TeileNr. 99917018690

TiirauBenhaut ohne Spiegel-
bohrung, rechts (1965-1973)
Teile-Nr. 91153120200GRV *

Klemmbiigel (1965-1973)
TeileNr. 99951104603 *

Fliigelmutter M 8, Kunststoff,
schwarz (1974-1976)
Teile-Nr. 90002900340

Kraftstofffilter (1978-1980)
Teile-Nr. 93011007602

Sechskantschraube M10 x 45
(1978-1989; Cabrio)
Teile-Nr. 90007437201 *

Distanzhiilse 70,5 mm
(1975-1977; nur Turbo)
Teile-Nr. 93011043600*

Olspritzrohr (1974-1979)
Teile-Nr. 90110536201 *

Distanzhiilse 65,8 mm
(1975-1989; nur Turbo)
Teile-Nr. 93011043601 *

Dichtung fiir Luftfiltereinsatz im
Gehéuse (1974-1977)
Teile-Nr. 90110821502 *

Luftfiltereinsatz (1974-1976)
Teile-Nr. 90110895511

Schlauch vom Drossel-
klappenstutzen zum Umluftventil
(1987-1989)

Teile-Nr. 93020723601

Spannkappe Drehstrom-
generator (1974-1981)
Teile-Nr. 90160342801

Olpumpe (1978-1989)
Teile-Nr. 99610700870

Wasserschutzkappe (1965-1973)
Teile-Nr. 99965900140*

Entstorstecker (1974-1976)
Teile-Nr. 90160930901

Scheibe fiir Ansaugrohre
8,1x15x3 (1984-1989)
Teile-Nr. 99902515202

201601P82

*Siehe auch Bildteil von P48 bis P72



Sicherungsmutter (1974-1983)
Teile-Nr. 9990846010C

Kraftstoff / Abgasanlage

Scheibe 10,5 (1975-1983)
Teile-Nr. 90002500804 *

Ringstiick Kraftstofffilter
(1974-1977)
Teile-Nr. 90111091601

Heizschlauch (1974-1989)
Teile-Nr. 90121119401

Riicklaufleitung (1974-1983)
Teile-Nr. 91135606205

Kraftstoff Riicklaufleitung
(1974-1977)
Teile-Nr. 91135606407 *

Kraftstoffschlauch
(1980-1983)
Teile-Nr. 91135608701

Luftverteilerrohr (1984-1989;
nicht fiir Motortyp 930/26)
Teile-Nr. 93021133500

Gummimuffe (1984-1989)
Teile-Nr. 93021133901

Kraftstoffpumpe (1984-1989)
Teile-Nr. 94460810204

Schmalkeilriemen 9,5x710
(1974-1989)
Teile-Nr. 9991921765A*

Sechskantmutter M10
(1974-1977)
Teile-Nr. N 10155210*

Getriebe

Federring B8 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701503 *

Ausriicklager (1974-1986)
Teile-Nr. 91511608280

Faltenbalg Spurstange
(1975-1989)
Teile-Nr. 90134719102

Rader, Bremsen

Strebe (1974-1989;
ausgenommen Turbo)
Teile-Nr. 91134103101 *

Federring B8 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701503

Riickzugfeder (1977-1986)
Teile-Nr. 91142330602

Déampferbein, links (1974-1989)
TeileNr. 91134104133*

Schutzkappe Hauptbrems-
zylinder (1974-1977)
Teile-Nr. 90135592400

Kugelpfanne (1974-1986)
Teile-Nr. 91142413901

Handbremsseil (1978-1989)
Teile-Nr. 91142455104

Dampferbein, rechts
(1974-1989)
Teile-Nr. 91134104233 *

Dichtungsring (1974-1977)
Teile-Nr. 90435590200

Gummibelag (1974-1989)
Teile-Nr. 91442321000

Unterschutz (1974-1977)
Teile-Nr. 91134116100

Bremsbelag-Reparatursatz ohne
Befestigungsteile (1974-1989)
Teile-Nr. 91135195008

Sechskantmutter M10
(1987-1989)
Teile-Nr. N 10155210*

Lenkwellenlager (1974-1989)
Teile-Nr. 91134702901

Bremsbelag Reparatursatz
(1974-1989)
Teile-Nr. 91135195009

Karosserie

Schleifring (1974-1989)
TeileNr. 91134709905

Lochscheibenrad Silbermetallic
6 J X 15 ET 36 (1978-1983)
Teile-Nr. 91136102100*

Deckplatte (1974-1979)
Teile-Nr. 64454192106 *

Scheibe 10,5 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002500804 *

Schaltergehause ohne
Tempomat (1974-1989)
Teile-Nr. 91161332800*

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1974-1989)
Teile-Nr. 91172220200*

Scheibe (1974-1989)
Teile-Nr. 90002502102

Schaltergehduse mit
Tempomat (1974-1989)
Teile-Nr. 91161332801

Bremsscheibe, links
(1981-1989)
Teile-Nr. 93035104703 *

Federring B8 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701503 *

Federring B10 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701603 *

Schleifkontakt (1974-1989)
Teile-Nr. 91161352100

Strebe Vorderachse
(1975-1989; nur Turbo)
Teile-Nr. 93034103102*

Bremsscheibe, rechts
(1981-1989)
Teile-Nr. 93035104803 *

Lager Chrom (1974-1977)
Teile-Nr. 90154255822 *

Querlenker, links
(1975-1989; Turbo)
Teile-Nr. 93034190101

Bremszange, links
(1978-1989)
Teile-Nr. 93035109103 *

Original Porsche Wappen fiir
Porsche 911, 924, 944, 928,
968, 959 und 964 (1974-1989)
Teile-Nr. 90155921026 *

Querlenker, rechts
(1975-1989; Turbo)
Teile-Nr. 93034190201

Bremszange, rechts
(1978-1989)
Teile-Nr. 93035109203 *

Original Porsche Wappen fiir den
friihen Porsche 911 (1974)
Teile-Nr. 90155921027 *

Sportlenkrad Leder, schwarz,
ohne Airbag (1974-1989)
Teile-Nr. 000043161008YR

Radmutter Aluminium
(1974-1989)
Teile-Nr. 99918200336

Einbausatz Frontspoiler
Carrera (1984-1989)
Teile-Nr. 91150399500

Hebelwelle (1974-1977)
Teile-Nr. 91511613307 *

Fiihrungsbuchse (1974-1977)
Teile-Nr. 111953535D*

Bremsscheibe fiir Vorder-
achse (1974-1983)
Teile-Nr. 477405083D

Dichtleiste vorn (1974-1989)
Teile-Nr. 91150518701 *

Dichtungssatz (1984-1986)
Teile-Nr. 91530091101

Fett fiir Fettpresse (1974-1989)
Teile-Nr. PCG04311000*

Riickschlagventil (1987-1989)
Teile-Nr. 477611933A

Heckspoiler ohne Heckwischer
(1984-1989)
Teile-Nr. 91151204300

Einstellring (1974-1989)
Teile-Nr. 91533226512

Hinterachse

Biichse 12x14x 15 (1987-1989)
Teile-Nr. 99992402600

Befestigungsschelle
(1978-1989)
TeileNr. 113411333

Kugelbundmutter A14x 1,5
(1974-1983)
TeileNr. N 0201121*

Blende, links (1974-1986)
Teile-Nr. 91152135902

Sechskantmutter M10
(1974-1983)
Teile-Nr. N 10155210*

Scheibe 10,5 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002500804 *

Dampfungsmatte
1.000x500x 2,3 mm
(1974-1989)

Teile-Nr. PCG55690200*

Blende, rechts (1974-1986)
Teile-Nr. 91152136002

Vorderachse, Lenkung

Federring B8 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701503 *

Radzierdeckel (1974-1989)
TeileNr. SOW91103811*

Tiirdichtungsrahmen links/
rechts (1974-1989)
Teile-Nr. 91153109503

Scheibe 10,5 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002500804 *

Gelenkwelle (1974-1978)
Teile-Nr. 91133203309

Hand- und FuBhebelwerk

Tiirfeststeller mit
Befestigungssatz (1978-1989)
Teile-Nr. 91153195700*

Federring B8 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701503 *

Radlager (1974-1989; Carrera)
Teile-Nr. 99905302001

Scheibe 10,5 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federring B10 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701603 *

Scheibe (1974-1989)
TeileNr. N 0115344

Federring B8 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701503 *

Deckplatte schwarz
(1978-1983)
TeileNr. 91154318701 *

Federring B10 (1975-1988)
Teile-Nr. 90002701603 *

Heckscheibe klar (1974-1986)
Teile-Nr. 91154510502 *

201601P83

Spanndraht (1984-1989)
Teile-Nr. 91155556100




Schriftzug ,Carrera“, gold
(1974-1977)
Teile-Nr. 91155903605 *

Druckschaltventil (1974-1983)
Teile-Nr. 113955187 *

Lufteinlassgitter Deckel
(1974-1989)
Teile-Nr. 91155941101 *

Federring B8 (1974-1989)
Teile-Nr. 90002701503 *

Knopf (1977-1986)
Teile-Nr. 91161399500+

Federring B10 (1974-1983)
Teile-Nr. 90002701603 *

Elektromotor Klimaanlage
(1984-1989)
Teile-Nr. 91162489900*

Glashalterahmen (1974-1977)
Teile-Nr. 90163110206

Spiegelschale, links
(1978-1989)
Teile-Nr. 91173104303*

Unterlage Kofferraumleuchte
(1974-1989)
Teile-Nr. 90163229100

Kabelstrang (1984-1986)
TeileNr. 91161214701

Spiegelschale, rechts
(1978-1989)
Teile-Nr. 91173104403*

Diode Kontrollleuchte Dreh-
stromgenerator (1977-1986)
TeileNr. 91161710801 *

Spiegelfu (1989; Speedster)
Teile-Nr. 91173122100*

Bowdenzug (1981-1983)
Teile-Nr. 91161712402

SpiegelfuB, links (1978-1989)
Teile-Nr. 91173124102*

Spiegelfu3, rechts (1978-1989)
Teile-Nr. 91173128802 *

Nebelscheinwerfer, links
(1984-1989)
Teile-Nr. 91163120300*

Spoiler PU-Rand (1978-1989)
Teile-Nr. 93051202100

Nebelscheinwerfer, rechts
(1984-1989)
Teile-Nr. 91163120400*

Schriftzug ,turbo“ (1975-1989)
Teile-Nr. 93055931703*

Dichtung Kennzeichenleuchte
(1974-1989)
Teile-Nr. 91163160801 *

Gitter (1978-1989)
Teile-Nr. 99355941100

Antennenkabel (1987-1989)
Teile-Nr. 91164526300

Scheinwerfermulde, links
(1987-1989)
Teile-Nr. 91150301505GRV

Pumpe fiir Scheibenwasch-
anlage (1974-1989)
Teile-Nr. 92862807401

Scheinwerfermulde, rechts
(1987-1989)
Teile-Nr. 91150301605GRV

Zusatzscheinwerfer, links
(1987-1989)
Teile-Nr. 94463140700

TiirauBenhaut ohne Spiegel-
bohrung, links (1974-1987)
Teile-Nr. 91153120100GRV*

Zusatzscheinwerfer, rechts
(1987-1989)
Teile-Nr. 94463140800

TiirauBenhaut ohne Spiegel-
bohrung, rechts (1974-1987)
Teile-Nr. 91153120200GRV*

Wasserschutzkappe
(1974-1989)
Teile-Nr. 99965900140*

Blende Schalttafel, schwarz
(1986-1989; Rechtslenker)
Teile-Nr. 911552593077AE *

Kappe fiir Scheinwerfer
(1987-1989)
Teile-Nr. 477941659A

Sechskantmutter M10

Sechskantmutter M10

(1974-1977) (1974-1983)
Teile-Nr. N 10155210* TeileNr. N 10155210*
Domstrebe poliert Zubehdr / Sonstiges

(1974-1989)
Teile-Nr. PCG50133500*

Elektrische Ausriistung

Flachsteckhiilse mit
Rastzunge (1974-1989)
Teile-Nr. 111971959

Fahrzeugabdeckhiille, ohne
Spoiler, mit AuBenspiegel
(1974-1989)

Teile-Nr. 00004320201

959
1987-1988

Produzierte Exemplare 292
Verfiigbare Teile-Nummern 2.300

Réder, Bremsen

Scheibe 10,5 (1987-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1987-1988)
Teile-Nr. 91172220200*

Warnkontakt hinten
(1987-1988)
Teile-Nr. 95961231202*

Radmutter Aluminium
(1987-1988)
Teile-Nr. 99918200336

Motor

Hand- und FuBhebelwerk

Scheibe 10,5 (1987-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Scheibe 10,5 (1987-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Federscheibe (1987-1988)
Teile-Nr. 90002800801

Gummibelag (1987-1988)
Teile-Nr. 91442321000

Runddichtring Drossel-
klappenstutzen (1987-1988)
Teile-Nr. 99970178040*

Karosserie

Scheibe 10,5 (1987-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Dichtung (1987-1988)
Teile-Nr. N 0438543

Federring B8 (1987-1988)
Teile-Nr. 90002701503 *

Kraftstoff / Abgasanlage

Abgasrohr (1987-1988)
TeileNr. 95911117801 *

Original Porsche Wappen fiir
Porsche 911, 924, 944, 928,
968, 959 und 964 (1987-1988)
Teile-Nr. 90155921026 *

Getriebe

Zylinderschraube M12 x 80
(1987-1988)
Teile-Nr. 90006726802

Spanndraht (1987-1988)
Teile-Nr. 91155556100

Einstellring (1987-1988)
Teile-Nr. 91533226512

Befestigungsleiste, links
(1987-1988)
Teile-Nr. 95950504100*

Biichse 12x14x 15
(1987-1988)
Teile-Nr. 99992402600

Befestigungsleiste, rechts
(1987-1988)
Teile-Nr. 95950504200*

Vorderachse, Lenkung

Scheibe 10,5 (1987-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

Verschlussdeckel fiir
Verkleidung (1987-1988)
Teile-Nr. 95950513100*

Gummilager (1987-1988)
Teile-Nr. 95934126208

Kabelhalter (1987-1988)
Teile-Nr. 99965122740

Elektrische Ausriistung

Steuereinheit Niveauregelung
(1987-1988)
Teile-Nr. 95935861501 *

Federring B8 (1987-1988)
Teile-Nr. 90002701503 *

Steuereinheit Niveauregelung
(1987-1988)
Teile-Nr. 95935861700*

Fett fiir Fettpresse
(1987-1988)
Teile-Nr. PCGO4311000*

Hinterachse

Scheibe 10,5 (1987-1988)
Teile-Nr. 90002500804 *

201601P84

*Siehe auch Bildteil von P48 bis P72



964
1989-1994

Produzierte Exemplare 63.762

Verfiigbare Teile-Nummern 5.900

—
| '-l

Sechskantmutter M10
(1989-1994)
Teile-Nr. N 10155210*

Drehzahlfiihler ABS
(1989-1994; nicht fiir Turbo)
Teile-Nr. 96460640202

Lagerbock (1990-1994)
Teile-Nr. 96456143100

Kraftstoff / Abgasanlage

Rader, Bremsen

Gebldse (1989-1994)
Teile-Nr. 96462403501 *

Abgasturbolader (1991-1994)
Teile-Nr. 93012300302 *

Membranventil fiir
Tankentliiftung (1989-1994)
Teile-Nr. 94411042900

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1989-1994)
Teile-Nr. 91172220200*

Sicherheitsgurt (1990-1993)
Teile-Nr. 96480390200

Abdeckung Abgasanlage
(1989-1994)
Teile-Nr. 96421121303

Radmutter Aluminium
(1989-1994)
Teile-Nr. 99918200336

Schriftzug , Turbo 3.6
(1993-1994)
Teile-Nr. 96555922100

Motor

Motorol 10W-60, 1 Liter
(1989-1994)
Teile-Nr. 00004320930*

Befestigungsschelle (1989-
1994)
Teile-Nr. 96435655500

Radzierdeckel Platin metallic
(1989-1994)
Teile-Nr. 477601051G*

Gitter (1989-1994)
Teile-Nr. 99355941100*

Kraftstoffpumpe (1989-1994)
Teile-Nr. 96462010400

Dampfungsmatte
1.000x500x2,3 mm
(1989-1994)

Teile-Nr. PCG55690200*

Abdeckung Heizung (1989-1994)
Teile-Nr. 99357240300*

Leuchtenrahmen, links
(1989-1994)
Teile-Nr. 96450305501 GRV

Motordl 10W-60, 5 Liter
(1989-1994)
Teile-Nr. 00004320931 *

Getriebe

Hand- und FuBhebelwerk

Scheibe 10,5 (1989-1994)
Teile-Nr. 90002500804 *

Scheibe 10,5 (1989-1994)
Teile-Nr. 90002500804 *

Scheibe 10,5 (1989-1994)
Teile-Nr. 90002500804 *

Leuchtenrahmen, rechts
(1989-1994)
Teile-Nr. 96450305601GRV

Mikroschalter (1989-1994;
M64.01)
Teile-Nr. 91160601903 *

Zylinderschraube M12 x 80
(1989-1994)
Teile-Nr. 90006726802

Gummibelag (1989-1994)
Teile-Nr. 91442321000

Spiegelschale grundiert
(1992-1994)
Teile-Nr. 96573124300G2L

Dichtungssatz fiir Ventildeckel
(1989-1994)
Teile-Nr. 93010590201 *

Halter (1989-1990)
TeileNr. 91160713100

Gummitiille (1989-1994)
Teile-Nr. 96442429202

Schaltstange (1991-1994)
Teile-Nr. 96430310906

Bremslichtschalter (1989-1994)
Teile-Nr. 96461330100

Sechskantmutter M10
(1989-1994)
TeileNr. N 10155210*

Elektrische Ausriistung

Olriicklaufrohr geteilt
(1989-1994)
Teile-Nr. 93010704001

Exenterbuchse (1989-1990)
Teile-Nr. 96430323000

Sechskantmutter M10

Reparatursatz Ziindverteiler

Offilter rot (1989-1994;
M64.01-03)
Teile-Nr. 93010776403 *

Fiihrungsmuffe (1989-1994)
Teile-Nr. 96430403102*

(1989-1994) beliiftet (1989-1994)
TeileNr. N 10155210* Teile-Nr. 00004320252
Karosserie Flachsteckhiilse mit

Distanzhiilse 65,8 mm
(1992-1994; nur Turbo)
Teile-Nr. 93011043601 *

Biichse 12x14x15 (1989~
1994) Teile-Nr. 99992402600

Scheibe 10,5 (1989-1994)
Teile-Nr. 90002500804 *

Rastzunge (1989-1994)
Teile-Nr. 111971959

Vorderachse, Lenkung

Kurbelwelle (1989-1994)
Teile-Nr. 96410202104

Scheibe 10,5 (1989-1994)
Teile-Nr. 90002500804 *

Original Porsche Wappen fiir
Porsche 911, 924, 944, 928,
968, 959 und 964 (1989-1994)
Teile-Nr. 90155921026 *

Wasserbehalter mit Deckel
(1989-1994)
Teile-Nr. 96452807302 *

Deckel Kettenspanner, links
(1989-1994)
Teile-Nr. 96410510701

Gelenkgabel (1989-1994)
Teile-Nr. 96434705804

Tiirdichtungsrahmen,
links/rechts (1989-1994)
Teile-Nr. 91153109503

Wischerarm (1989-1994)
Teile-Nr. 96462802801

Abschlussblende (1989-1994)
Teile-Nr. 96463115901 *

Deckel Kettenspanner, rechts
(1989-1994)
Teile-Nr. 96410510801

Gelenkwelle Carrera 4
(1989-1994)
Teile-Nr. 96434903823

Spanndraht (1989-1994)
Teile-Nr. 91155556100

Heckleuchte, links (1989-1994)
Teile-Nr. 96463190702*

Geblasegehause fiir Motortyp
M64.01/02/03 (1989-1994)
Teile-Nr. 96410666703

Sportlenkrad Leder schwarz
(ohne Airbag) (1989-1994)
Teile-Nr. 000043162008YR

Spiegelschale, links
(1989-1991)
Teile-Nr. 91173104303 *

Heckleuchte, rechts (1989-1994)
Teile-Nr. 96463190802 *

Klappenstutzen (1993-1994;
nur Turbo)
Teile-Nr. 96411025020*

Sportlenkrad Leder schwarz
(ohne Airbag) (1989-1990)
Teile-Nr. 968347084008YR*

Spiegelschale, rechts
(1989-1991)
Teile-Nr. 91173104403*

Ziindkerze WR4 DPO fiir
Turbo 3.3 (1991-1994; M30.69)
Teile-Nr. 99917018690

Fett fiir Fettpresse (1989-1994)
Teile-Nr. PCG04311000*

SpiegelfuB fiir Speedster
(1992-1994)
Teile-Nr. 91173122100*

Schalter satinschwarz fiir
Fensterheber (1989-1994)
Teile-Nr. 9646136210101C*

Olschlauch (1989-1994)
Teile-Nr. 96420724702

Hinterachse

Olpumpe (1989-1994)
Teile-Nr. 99610700870

Befestigungsschelle (1989-1994)
Teile-Nr. 113411333

SpiegelfuB, links (1989-1991)
Teile-Nr. 91173124102*

Zubehdr / Sonstiges

Scheibe 10,5 (1989-1994)
Teile-Nr. 90002500804 *

SpiegelfuB3, rechts (1989-
1991) Teile-Nr. 91173128802 *

Fahrzeugabdeckhiille Carrera,
ohne Spoiler, mit AuBenspiegel,
links/rechts (1989-1994)
Teile-Nr. 00004320201

Schutzrohr (1989-1990)
TeileNr. 96433350201

Unterbodenverkleidung vorn
(1989-1994)
Teile-Nr. 96450412701 *

201601P85



993
1994-1998

Produzierte Exemplare 68.881
Verfiigbare Teile-Nummern 6.600

Flansch fiir Ansaugstutzen
(1994-1998)
Teile-Nr. 99311606500

Kupplung Reparatursatz
(1994-1998)
Teile-Nr. 99311691101

Dampfungsmatte
1.000x500x 2,3 mm
(1994-1998)

Teile-Nr. PCG55690200*

Heckspoiler
(1995-1998; nur Turbo)
Teile-Nr. 99351251100G2X

Hand- und FuBhebelwerk

Biichse 12x14x15 (1994~
1998) Teile-Nr. 99992402600

Gummibelag (1994-1998)
TeileNr. 91442321000

Verdeckantriebsgetriebe
(1994-1998)
Teile-Nr. 9935610450370B

Elektrische Ausriistung

Vorderachse, Lenkung

Gummitiille (1994-1998)
Teile-Nr. 96442429202

Scheibe 10,5 (1994-1998)
Teile-Nr. 90002500804

Motor

Motordol 10W-60, 1 Liter
(1994-1998)
Teile-Nr. 00004320930*

Querstrebe Lenkgetriebe
(1995-1998) Carrera RS
Teile-Nr. 96434304200

Bremslichtschalter
(1994-1998)
Teile-Nr. 96461330100

Reparatursatz Ziindverteiler
beliiftet (1994-1998)
Teile-Nr. 00004320252

Scheibe 10,5 (1994-1998)
Teile-Nr. 90002500804 *

Handbremsseil (1994-1998)
Teile-Nr. 99342455105

Quertrager (1995-1998)
Teile-Nr. 99334110105

Motordl 10W-60, 5 Liter
(1994-1998)
Teile-Nr. 00004320931 *

Scheibe 10,5 (1994-1998)
Teile-Nr. 90002500804 *

Schwingungsdampfer - Bilstein,
Vorderachse, links
(1994-1998)

Teile-Nr. 99334304140

Sechskantmutter M10
(1994-1998)
TeileNr. N 10155210*

Handsender 433 Mhz
(1994-1995)
Teile-Nr. 99361825901

Karosserie

Zusatzbremsleuchte
(1994-1998)
Teile-Nr. 99363106000

Olriicklaufrohr geteilt
(1994-1998)
Teile-Nr. 93010704001

Schwingungsdampfer - Bilstein,
Vorderachse, rechts
(1994-1998)

Teile-Nr. 99334304240

Dachspoiler mit Zusatz-
bremsleuchte (1994-1998)
Teile-Nr. 00004480012

Nebelscheinwerfer, links
(1994-1998)
Teile-Nr. 99363108100*

Scheibe 10,5 (1994-1998)
Teile-Nr. 90002500804 *

Deckel Kettenspanner, links
(1994-1998)
Teile-Nr. 96410510701

Schwingungsdémpfer - Bilstein,
Vorderachse, links
(1994-1998) M030 und Turbo
Teile-Nr. 99334304139

Spanndraht (1994-1998)
Teile-Nr. 91155556100

Nebelscheinwerfer, rechts
(1994-1998)
Teile-Nr. 99363108200*

Deckel Kettenspanner, rechts
(1994-1998)
Teile-Nr. 96410510801

Satz Kolben und Zylinder
(596-604 G)
(1997-1998) Carrera
Teile-Nr. 99310391533*

Schwingungsdampfer - Bilstein,
Vorderachse, rechts
(1994-1998) M030 und Turbo
Teile-Nr. 99334304239

Unterbodenverkleidung vorn
(1994-1998)
Teile-Nr. 96450412701 *

Lagerbock (1994-1998)
Teile-Nr. 96456143100

Heizklappenkasten (1994-
1998) Teile-Nr. 99357208701 *

Geblase (1994-1998)
TeileNr. 96462403501 *

Nachriistsatz Regensensor
(1994-1998)
Teile-Nr. 99661298100

Schalter fiir Fensterheber,
satinschwarz (1994-1998)
Teile-Nr. 9646136210101C*

Schalter Heckwischer,
satinschwarz (1994-1998)
Teile-Nr. 9936131290101C*

Satz Kolben und Zylinder
(584-592 G) (1997-1998) Turbo
Teile-Nr. 99310391559

Hinterachse

Lufteinlassgitter (1994-1998)
Teile-Nr. 99350555100

Vordere Motorabdeckung
(1994-1998)
Teile-Nr. 99310628507

Befestigungsschelle
(1994-1998)
Teile-Nr. 113411333

Gitter (1994-1998)
TeileNr. 99355941100*

Quertrager (1994-1998)
Teile-Nr. 99333113106 *

Abdeckung Heizung (1994-1998)
Teile-Nr. 99357240300*

Drosselklappenstutzen
(1994-1998)
Teile-Nr. 99311012506

Sechskantmutter M10
(1994-1998)
TeileNr. N 10155210*

Schwingungsdampfer - Bilstein,
Hinterachse, links/rechts
(1994-1998)

Teile-Nr. 99333305138

Lufteinlass mit Begrenzungs-
leuchte, links (1994-1998)
Teile-Nr. 99363198000*

Kraftstoff / Abgasanlage

Schwingungsdampfer - Bilstein,
Hinterachse, links/rechts
(1994-1998) M030 und Turbo
Teile-Nr. 99333305139

Lufteinlass mit Begrenzungs-
leuchte, rechts (1994-1998)
Teile-Nr. 99363198001 *

Befestigungsschelle
(1994-1998)
Teile-Nr. 96435655500

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1994-1998)
Teile-Nr. 91172220200*

Innenspiegel, automatisch
abblendend (1994-1998)
Teile-Nr. 99373198200

Kraftstoffpumpe (1994-1998)
Teile-Nr. 96462010400

Getriebe

Radmutter Aluminium
(1994-1998)
Teile-Nr. 99918200336

Original Porsche Wappen fiir
den Porsche 993, 986 und 996
(1994-1998)

Teile-Nr. 99655921101 *

Scheibe 10,5 (1994-1998)
Teile-Nr. 90002500804 *

Zierdeckel Turbo (1995-1998)
Teile-Nr. 9933613030261 M*

Spiegelschale grundiert
(1994-1998)
Teile-Nr. 96573124300G2L

Lufteinlassgitter grundiert
(1995-1998; nur Turbo)
Teile-Nr. 99351233303G2X

201601P86

986
1997-2004

Produzierte Exemplare 164.874
Verfiighare Teile-Nummern 8.400

Motor

Wasserpumpe (1997-2004)
Teile-Nr. 99610601157

Olpumpe (1997-2004)
Teile-Nr. 99610701261

Luftfilter (1997-2004)
Teile-Nr. 99611013104 *

Filterrahmen (1997-2004)
Teile-Nr. 99611013301

*Siehe auch Bildteil von P48 bis P72



Luftmassenmesser (1997-1999)
Teile-Nr. 99660612300*

Liifter (1997-2004)
Teile-Nr. 99662413500*

Kraftstoff / Abgasanlage

Abgasanlage Sportausfiihrung
(1999-2002)
Teile-Nr. 00004420012

Kraftstofffilter (1997-2001)
Teile-Nr. 99611025301

Aktivkohlefilter (1997-2004)
Teile-Nr. 99620122108

Kraftstoffpumpe (1997-2001)
Teile-Nr. 99662010200

Gurtschloss Fahrerseite
(1997-2004)
Teile-Nr. 99680318309 *

Schlauch an den Drossel-
klappenstutzen (2001-2005)
Teile-Nr. 99611065372

Hand- und FuBhebelwerk

Lamelle grundiert, links
(2003-2004)
Teile-Nr. 98650553300G2X *

Schlauch fiir die Luftpumpe
(1998-1999)
Teile-Nr. 99611323955

Schaltknopf (1998-2002)
Teile-Nr. 99642407505EVZ

Karosserie

Lamelle grundiert, rechts
(2003-2004)
Teile-Nr. 98650553400G2X *

Windschott satinschwarz, links
(1997-2004)
Teile-Nr. 9865615830001C

Windschott satinschwarz, rechts
(1997-2004)
Teile-Nr. 9865615840001C*

Hinterachse

Elektrische Ausriistung

Gelenkwelle (1999-2004)
Teile-Nr. 98633202414

Rader, Bremsen

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1997-2004)
Teile-Nr. 91172220200*

Bremsbelag Reparatursatz
(1997-2004)
Teile-Nr. 98635193915

Satz Bremsbeldge (1997-2004)
Teile-Nr. 98635299501

Bremsbelag Reparatursatz
(1997-2004)
Teile-Nr. 99635294903

Radmutter Aluminium
(1997-2004)
Teile-Nr. 99918200336

Hand- und FuBhebelwerk

Schaltknopf (2000-2004)
Teile-Nr. 99642407505EVZ

Wahlgriff schwarz Tiptronic
(1997-2004)
Teile-Nr. 99642606905EKQ *

Karosserie

Nachriistsatz Windschott
Boxster (1997-2004)
Teile-Nr. 00004480078

Fensterheber, links
(1997-2004)
Teile-Nr. 99654207504 *

Fensterheber, rechts
(1997-2004)
Teile-Nr. 99654207604

Original Porsche Wappen fiir
den Porsche 993, 986 und 996
(1997-2004)

Teile-Nr. 99655921101 *

Partikelfilter (1997-2004)
Teile-Nr. 99657221902

Nachriistsatz Blinkleuchte
(1997-2004)
Teile-Nr. 00004490080

Nachriistsatz Regensensor
(1997-2004)
Teile-Nr. 99661298100

996
1998-2005

Produzierte Exemplare 175.262
Verfiigbare Teile-Nummern 13.500

S
ki

Motor

Scheibe 10,5 (1999-2005)
Teile-Nr. 90002500804 *

Zylinderstift (1998-2005)
Teile-Nr. 99610437600

Wasserpumpe (1998-2005)
Teile-Nr. 99610601157

Wasserpumpe (1999-2005)
Teile-Nr. 99610601177

Olpumpe (2001-2005)
TeileNr. 99610700870

Olpumpe (1998-2005)
TeileNr. 99610701260

Saugstrahlpumpe (2001)
Teile-Nr. 99611017050

Gummimuffe am Luftfilter
(1999-2005)
Teile-Nr. 99611062192

Luftmassenmesser (1998-1999)
Teile-Nr. 99660612300*

Scheibe 10,5 (1998-2005)
Teile-Nr. 90002500804 *

Liifter (1998-2005; GT3)
Teile-Nr. 99662413500*

Ansaugstutzen Luftfilter
(2001-2005)
Teile-Nr. 99611014171

Kraftstoff / Abgasanlage

Abgasanlage Sportausfiihrung
(1998-2005)
Teile-Nr. 00004420021 *

Fensterheber, links
(1998-2005)
Teile-Nr. 99654207504 *

Lambdasonde (2000-2005)
Teile-Nr. 99360611801

Fensterheber, rechts
(1998-2005)
Teile-Nr. 99654207604 *

Kraftstofffilter (1998-2001)
Teile-Nr. 99611025301

Endrohr (1998-2001)
Teile-Nr. 99611125155*

Original Porsche Wappen fiir
den Porsche 993, 986 und 996
(1998-2005)

Teile-Nr. 99655921101 *

Aktivkohlefilter (1998-2005)
Teile-Nr. 99620122108

Schriftzug ,911“ Sondermodell
Millennium (2000)
Teile-Nr. 99655923705 *

Kraftstoffpumpe (1998-2001)
Teile-Nr. 99662010200

Kraftstoffpumpe (1999-2005)
Teile-Nr. 99662010390

Schriftzug ,911“ Sondermodell
40 Jahre (2004)
Teile-Nr. 99655923711 *

Saugstrahlpumpe (1998-2005)
Teile-Nr. 99662011300

Partikelfilter (1998-2005)
Teile-Nr. 99657221902

Vorderachse, Lenkung

Pumpentréger (1999-2005)
Teile-Nr. 99631409104

Gurtschloss Fahrerseite
(1998-2005)
Teile-Nr. 99680318309*

Elektrische Ausriistung

Hinterachse

Schwingungsdampfer - Bilstein
(1999-2002)
Teile-Nr. 99633305191

Nachriistsatz Blinkleuchte
(1998-2005)
Teile-Nr. 00004490080

Rader, Bremsen

Nachriistsatz Regensensor
(1998-2005)
Teile-Nr. 99661298100

Reifendruckpriifer mit
Lederhiille (1998-2005)
Teile-Nr. 91172220200*

Heckleuchtengehéause, links
(1998)
Teile-Nr. 99663143301

Festsattel ohne Belag, links
(1998-2005)
Teile-Nr. 99635142501 *

Festsattel ohne Belag, rechts
(1998-2005)
Teile-Nr. 99635142601 *

Bremsbelag Reparatursatz
(1998-2005)
Teile-Nr. 99635294903

Handbremsseil (2001-2005)
Teile-Nr. 99642414110

Halter (1999)
Teile-Nr. 99660630100

Radmutter Aluminium
(1998-2005)
Teile-Nr. 99918200336

201601P87



Zubehor

Alle Modelle

Aufkleber Can-Am & Interserie
1972 & 1973
Teile-Nr. 91170110901 *

Porsche Classic Radio-
Navigationssystem fiir Europa
(1965-1998)

Teile-Nr. 91164529000*

Fettpresse
Teile-Nr. PCG14311000*

Kennzeichenunterlage
~Porsche Classic*
Teile-Nr. PCG70120100*

Porsche Classic Radio-Navi-
gationssystem fiir Nordamerika
(1965-1998; USA / Kanada)
Teile-Nr. 91164529100*

Verbandstasche
#Porsche Classic”
Teile-Nr. PCG80070200*

Drehknopf fiir Radio-
Navigationssystem, Classic
Teile-Nr. 91164529300

Kraftstoffkanister 5 Liter
Teile-Nr. PCG80070300*

Warndreieck Porsche Classic
Teile-Nr. PCG86025100*

Drehknopf fiir Radio-
Navigationssystem, Standard
Teile-Nr. 91164529500

Porsche Classic Pflegeset!!
Teile-Nr. PCG90101040*

GPS-Antenne fiir Radio-
Navigationssystem
Teile-Nr. 91164220500

Mikrofasertuch?
Teile-Nr. PCG90101140*

Mikrofon fiir Radio-
Navigationssystem
Teile-Nr. 91164220700

Wachsapplikator?!!
Teile-Nr. PCG90101240*

Reinigungsknete?)
Teile-Nr. PCG90101340*

Multimedia-Schnittstelle
fiir Radio-Navigationssystem
Teile-Nr. 91164221300

Politur?!
TeileNr. PCG90101440*

Halterahmen fiir Radio-
Navigationssystem
Teile-Nr. 91164529700

Hartwachs?
Teile-Nr. PCG90101540*

Aufkleber Markenweltmeister
1969
Teile-Nr. 91170110300*

Ledertuch!!
Teile-Nr. PCG90102040*

3-teiliges Schwamm-Set?!
Teile-Nr. PCG90102140*

Aufkleber Markenweltmeister
1969, 1970
Teile-Nr. 91170110301 *

Autoshampoo?!!
Teile-Nr. PCG90102240*

Aufkleber Markenweltmeister
1969, 1970, 1971
Teile-Nr. 91170110302*

Felgenreiniger!
Teile-Nr. PCG90102340*

Aufkleber Markenweltmeister
1972, 1973
Teile-Nr. 91170110304 *

Felgenreiniger mit Biirstenset!!
Teile-Nr. PCG0O4400086 *

Kunststoffpfleger!!
Teile-Nr. PCG90103040*

Aufkleber World Champion
1969
Teile-Nr. 91170110320*

Reifenpfleger!!
Teile-Nr. PCG90103140*

Aufkleber World Champion
1969, 1970
Teile-Nr. 91170110321 *

Scheibenreiniger?)
Teile-Nr. PCG90103240*

Aufkleber World Champion
1969, 1970, 1971
TeileNr. 91170110322*

Aufkleber World Champion
1972, 1973
Teile-Nr. 91170110324 *

Aufkleber World Champion
1976
Teile-Nr. 91170110328*

Informationen zu Verfiigbarkeit
und Verbaubarkeit in den ver-
schiedenen Landern erhalten
Sie bei Ihrem Porsche Partner.

201601P88

Wichtiger Hinweis zum
Austausch der Schwingungs-
dampfer beim Porsche 911,
Typ 993 (1994-1998)

Die serienmaBig verbauten
Schwingungsdampfer fiir die
jeweiligen Fahrwerke fiir u.g.
Modelle sind nicht mehr lieferbar.
Daher wird im Reparaturfall der
defekte Schwingungsdampfer
durch den vorliegenden, nicht
baugleichen Schwingungsdamp-
fer ersetzt.

Der Austausch muss immer
achsweise oder — abhangig von
der Fahrzeugausstattung — auch
komplett erfolgen (Vorder- und
Hinterachse).

Weitere Informationen (techni-
sche Einbauanleitung) sowie
ggf. notwendige, zusatzlich zu
bestellende Anbauteile sind bei
lhrem Porsche Classic Partner
und Porsche Zentrum verfiigbar.

Fahrzeugtypen:

911 Carrera /911 Carrera S
911 Carrera4 /911 Carrera 4S
911 Targa / 911 Turbo

Teil nicht gefunden?
Unter www.porsche.com/
classic finden Sie regelmaBig
neue Informationen zu
Highlights, Neuauflagen und
Zubehorprodukten — ein

Klick auf Inr Modell geniigt.

Sollte das gewiinschte
Originalteil bei lhrem Porsche
Classic Partner oder Porsche
Zentrum nicht verfiigbar sein,
informieren Sie uns (iber das
Feedbackformular auf unserer
Homepage. Sie finden dieses
in jedem Unterbereich der
Kategorie ,Originalteile”.

*Siehe auch Bildteil von P48 bis P72

U Verfiigbar in allen Landern, ausgenommen Russland und China



Bitte verwenden Sie nur
Original Porsche Teile fiir Ihr
Fahrzeug. Diese Teile konnen
Sie iiber Porsche Vertrags-
handler beziehen. lhr jeweiliger
Porsche Partner ist iiber den
gepriften Teileumfang informiert
und wird Sie gerne beraten. Bei
Verwendung von durch Porsche
nicht freigegebenen Ersatz- oder
Zubehorteilen muss Porsche
jede Haftung fiir Schaden, die
durch diese Teile verursacht
worden sind, ablehnen.

Selbst wenn ein Anbieter fiir
Zubehor oder Teile eine allge-
meine Betriebserlaubnis erhalten
hat, kann dennoch die Sicher-
heit des Fahrzeugs betroffen
sein. Bei der Vielfalt der auf
dem Zubehdérmarkt angebotenen
Produkte ist eine Uberpriifung
solcher Teile durch Porsche nicht
moglich. Bitte beachten Sie
weiter, dass bei Verwendung von
Teilen, die von Porsche nicht
freigegeben sind, auch die Garan-
tie flir Ihr Fahrzeug betroffen
sein kann. Anderungen von Kon-
struktion, Ausstattung und Lie-
ferumfang sowie Abweichungen
in Farbton und Material und
Irrtiimer bleiben vorbehalten.

In verschiedenen Landern
sind aufgrund landerspezifischer
Bestimmungen und Auflagen
Abweichungen der beschriebenen
Produktinhalte moglich bzw.
einzelne Artikel nicht fiir alle
Modelle verfiigbar.

© Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG,
2016. Alle Texte, Bilder und
sonstigen Informationen in
diesem Katalog unterliegen
dem Urheberrecht der
Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG.

Jede Vervielféltigung,
Wiedergabe oder sonstige
Nutzung ohne vorherige
schriftliche Zustimmung der
Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG
ist unzulassig.

Porsche, das Porsche Wappen,
911, Carrera, Boxster, Tiptronic
und weitere Kennzeichen

sind eingetragene Marken der
Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG.

Die Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG
unterstiitzt die Verwendung von
Papieren aus nachhaltiger Wald-
bewirtschaftung. Das Papier die-
ses Verkaufsprospekt ist nach
den strengen Regeln des PEFC
(Program for the Endorsement
of Forest Certification) zertifiziert.

Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG
Porscheplatz 1

70435 Stuttgart
Germany
www.porsche.com

Stand: 05/16

Printed in Germany
WSLU7001002710 DE/WW
www.porsche.com/classic



WSLU7001002710 DE





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 0
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


